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LUDMILA MLSOVÁ

ČESKÉ BUDĚJOVICE | Před záludnou
lymskou boreliózou, kterou způsobují
bakterie rodu Borrelia a přenášejí klíšťa-
ta, dosud není možné chránit se pomocí
očkování. Českobudějovičtí parazitolo-
gové však nyní poslali do světa průlo-
movou zprávu – na myších otestovali
nadějnou látku, jejíž úspěšnost proti bo-
reliím vykazuje stoprocentní účinnost.

Novou očkovací látku vyvinul ame-
rický farmaceutický koncern Sanofi.
Pro její otestování na evropském klíště-

ti si vybral vědce z Parazitologického
ústavu Biologického centra Akademie
věd v Českých Budějovicích. Mají
k tomu ideální podmínky, protože ústav
má špičkové badatele, moderní laborato-
ře i vlastní systematický chov klíšťat.

„Pokud se americký koncern rozhod-
ne, že bude ve vývoji vakcíny pokračo-
vat, může ji odhadem na trh připravit
zhruba za dva roky,“ říká parazitolog
Radek Šíma.

Dalším krokem v řadě je investovat
do klinické studie, tedy testování vakcí-
ny na lidech. „Jsou různé způsoby, jak

může probíhat. Buď je to klasickou,
nebo zrychlenou cestou, ale řádově jsou
to plus minus dva roky, pokud by vše
šlo hladce. Mohou tam samozřejmě na-
stat úskalí a leccos se může opakovat,“
vysvětluje Šíma.

Lymská borelióza je jednou ze dvou
nejčastějších nemocí, které přenášejí
klíšťata. Druhou je encefalitida, která
může mít i smrtelný průběh, ale na roz-
díl od boreliózy na ni vakcína existuje.

„Borelióza je asi pětkrát častější než
klíšťová encefalitida, protože přítom-
nost borelií vykazuje v ohniscích až de-
set procent populace klíšťat. V jižních
Čechách se nejvíce případů vyskytuje
dlouhodobě především na Jindřichohra-
decku, Táborsku a Českokrumlovsku,“
upozorňuje krajská epidemioložka Jitka
Luňáčková. POKRAČOVÁNÍ NA STR. 4

Porazí vědci klíšťata?

LEGENDA KONČÍ
Hokejista Jiří Šimánek bude
v Motoru manažerem ...str. 23

UNIKÁTNÍ MISE
Vesmírné tažení. Musk píše
dějiny kosmonautiky ...str. 8 a 9

REVOLUCE V NAKUPOVÁNÍ
Před 65 lety otevřela první
tuzemská „sámoška“ ...str. 10 a 11

JARNÍ ZELENÉ MENU
Z hrášku připravíte slaný
koláč i zdravý hummus ...str. 14

Řeky už mohou vodáci splouvat ve skupinách s počtem do 300 osob. Také na Vltavě, především mezi Vyšším Brodem
a Zlatou Korunou, tak postupně přibývá kánoí či raftů a plní se i kempy. FOTO | PETR LUNDÁK, MAFRA

Vodáci jsou zpátky na Vltavě

Parazitologové z českobudějovického Biologického
centra jako první na světě otestovali vakcínu proti
lymské borelióze. Se stoprocentní úspěšností.

Heidi Janků

…str. 6 a 7

Užívám si
single života,
který jsem
předtím nikdy
nezažila
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JAKUB BARTOŠ

JIŽNÍ ČECHY | Projedou kolem Lipen-
ské přehrady a přes Rožmberk nad Vlta-
vou se vydají na sever k Českým Budě-
jovicím. Po cestě se zastaví v Českém
Krumlově nebo třeba Hluboké nad Vlta-
vou. Po celou dobu se přitom nevzdálí
od řeky Vltavy. Projekt 189 kilometrů
dlouhé cyklostezky, která protne Jiho-
český kraj, neutichá. Naopak už je nyní
jasné, že s akcí v hodnotě více než jedné
miliardy korun pomůže stát.

Informovalo o tom hejtmanství po
jednání Centrální komise Ministerstva
dopravy. Podle něj se většina nákladů
Vltavské cyklostezky uhradí ze státního
rozpočtu. „Projekt počítá v příštích pěti
letech s vybudováním stezky mezi No-
vou Pecí až po soutok Vltavy a Lužni-
ce,“ prohlásil krajský radní Jiří Švec.

Hejtmanství spojilo do jednoho velké-
ho projektu řadu menších, které si dopo-
sud připravovaly jednotlivé obce samy.
Jihočeský kraj má celou akci řídit. Jeho
úkolem je získávat povolení a podávat
žádosti o peníze u Státního fondu do-
pravní infrastruktury a dalších zdrojů.

Podle tiskového mluvčího minister-
stva dopravy Františka Jemelky je do-
stavba zbývajících 111 kilometrů naplá-
novaná na jednotlivé úseky. „Projekt je
rozdělený na šest základních částí:
Nová Pec – Lipno nad Vltavou hráz. Od-

tud do Českého Krumlova. Dále Krum-
lov – Zlatá Koruna, čtvrtá je Zlatá Koru-
na – České Budějovice (Dlouhý most),
pátá pak do Hluboké nad Vltavou a po-
slední z Hluboké do Týna nad Vlta-
vou,“ vyjmenoval Jemelka. Jihočeský
kraj má za úkol většinu žádostí připravo-
vat a projednávat. „Je to velký úspěch
kraje, neboť je to v podstatě jediný takto
rozsáhlý projekt cyklostezky na území
České republiky individuálně podpoře-
ný z centrální úrovně,“ oznámil Švec.

Hotovo zatím zdaleka není. Doposud
mohou cyklisté projet například úseky
Frýdava – Nová Pec – Horní Planá,
Frymburk – Lipno nad Vltavou nebo tře-
ba Budějovice – Hluboká. Stále chybí
některé úseky v okolí vodní nádrže Lip-
no, spojit se tam mají třeba Jenišov
a Hůrka v katastru Horní Plané. Na vý-
stavbu se těší také v Loučovicích na
Českokrumlovsku. „V našem katastru
jsou tři úseky tohoto projektu. Dva jsou
před vydáním stavebního povolení a na
jeden se dokončuje dokumentace. Cyk-
listů máme čím dál více, takže věřím, že
budou stezku využívat. Zároveň budou
ve větším bezpečí, protože se vyhnou
silnicím a nebudou se plést mezi auty,“
popsal starosta Jan Kubík. Poměrně slo-
žitá může být výstavba v okolí Krumlo-
va. Budějovice jsou naopak z pohledu
infrastruktury připravené a mohou se
připojit. V dohledné době by se navíc

měl na krajské město napojit také neda-
leký Boršov nad Vltavou, odkud pove-
de cesta přes katastr obcí Homole a Pla-
ná. „Děláme vše pro to, aby se po stezce
mohli cyklisté projet v roce 2021. Vše
komplikuje byrokracie a papírování,
což zabere 80 procent z celé práce. Cyk-
lostezka by se nejen u nás měla propojit
s aktivitami na řece Vltavě,“ věří bor-

šovský starosta Jan Zeman. Díky nové
atrakci by mohlo dorazit více tuzem-
ských i zahraničních turistů. „Je to jed-
na z největších akcí. Kdyby se ji podaři-
lo dotáhnout, bylo by to něco, co Jiho-
český kraj vystřelí z pohledu konkuren-
ceschopnosti na celoevropskou úro-
veň,“ dodal ředitel Jihočeské centrály
cestovního ruchu Jaromír Polášek.

Doposudmohou cyklisté projet třeba úseky Frýdava – Nová Pec – Horní Pla-
ná, Frymburk – Lipno nad Vltavou nebo Budějovice – Hluboká. FOTO | MAFRA
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Cyklisté mají získat do pěti let samostatnou stezku
dlouhou 189 kilometrů. S nákladnou stavbou napříč
Jihočeským krajem pomohou státní peníze.

DOKONČENÍ ZE STR. 3

Na konci května zaznamenali jihočeští
hygienici v kraji 62 pacientů s potvrze-
nou lymskou boreliózou, což je o 12
méně než vloni. „Nejvíce případů je tra-
dičně na Jindřichohradecku - třiadva-
cet, třináct na Českobudějovicku, dva-
náct na Táborsku a šest na Prachaticku.
V dalších okresech jde o ojedinělý vý-
skyt tohoto onemocnění, pro které je ty-
pická přírodní ohniskovost,“ říká Luňáč-
ková.

Pro srovnání - jižní Čechy vykázaly
vloni 99 potvrzených případů encefaliti-
dy a 431 případů boreliózy, předloni to
bylo 121 encefalitid a 473 borelióz.

Pokud borelióza není včas léčena anti-
biotiky, může přejít do druhé fáze s neu-
rologickými komplikacemi. „Projevuje
se bolestmi kloubů či postižením nervo-
vého systému. I borelióza může mít u
oslabených pacientů vážný průběh,“
upozorňuje krajská epidemioložka.

O vakcínu by tak mohli mít zájem pře-
devším lidé, kteří pracují nebo se pohy-

bují v přírodě, rodiny s dětmi, ale i aktiv-
ní senioři trávící čas od jara do podzimu
na chatách a chalupách.

Výsledky z jihu Čech už vědci do
Ameriky poslali. Teď čekají, jestli fir-
ma Sanofi bude ochotna vložit finance
do dalšího vývoje vakcíny a připravit ji
pro běžné použití. V případě zájmu o
další spolupráci Američanů na vývoji
vakcíny jsou schopni provést v Budějo-
vicích i její klinickou studii.

Nová očkovací látka navazuje na dří-
vější americkou vakcínu, firma musela

vylepšit její strukturu. „Tato nová struk-
tura umožňuje imunitnímu systému
rychle a spolehlivě rozeznat cizorodou
látku v těle a vytvořit si proti ní protilát-
ky. Je to vakcína proti přenosu borelií,
zafunguje velmi brzy, hned když bore-
lie přecházejí z klíštěte do člověka,“
upřesňuje Šíma. Imunitní systém, který
je pozitivně ovlivněn očkovací látkou,
okamžitě rozpozná borelie v těle a za-
čne je likvidovat. „Navíc zásadní inova-
ce vakcíny spočívá v tom, že cílí na
všechny druhy borelií,“srovnává Šíma.

Cyklostezka za miliardu korun
povede od Lipna až k Lužnici

Porazí vědci klíšťata a boreliózu?
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ANTONÍN PELÍŠEK

STRAKONICE | Stovky ovocných stro-
mů původních místních odrůd už zasá-
zely obce a spolky na Strakonicku. Im-
pulzem je pro ně mimo jiné výzva Nada-
ce Partnerství, která každoročně na tuto
aktivitu rozděluje granty. Penězi přispí-
vá do společného fondu také minister-
stvo životního prostředí.
„Díky nim a dobrovolníkům částečně

splácíme dluhy vůči naší krajině, které
jsme přinesli z minulosti, a ještě ve vět-
ší míře je bezmyšlenkovitě vytváříme
dál,“ tvrdí Miroslav Šobr z odboru život-
ního prostředí strakonické radnice.
Ukázkou jsou zahrady poznání, na

které loni dostali Strakoničtí příspěvek
20 tisíc korun. Po dobu šesti let vysazo-
vali na různých místech regionu ovocné
aleje. Na výsadbě 1 600 stromů se podí-
lelo 50 subjektů včetně obecních úřadů,
škol nebo domovů pro seniory. Proč
zrovna zahrady poznání? Součástí alejí
jsou informace o dané lokalitě vystave-
né na tabulích v krajině. Představují vý-
znamné osobnosti, které zde žily.
Jen v jižních Čechách dostalo v průbě-

hu posledních pěti let na výsadbu no-
vých stromů mimo les dotaci 12 obcí
v celkové výši 250 tisíc korun. Ovocné
aleje vznikají i na dalších místech. O jed-
nu takovou pečuje už 10 let okrašlovací
spolek v Nadějkově na Táborsku. Gran-
ty na výsadby ovocných stromů dostali
další dobrovolníci třeba v Dolních No-
vosedlech na Písecku nebo Českém Ru-
dolci na Jindřichohradecku.
Projektů, jak vylepšit českou krajinu

s podporou státních peněz a dobrovolní-
ků, je víc. Podle mluvčího Nadace Part-
nerství Davida Kopeckého se tím poda-
řilo dostat do krajiny 54 tisíc nových
stromů. Loni na podzim vznikla další
iniciativa Sázíme budoucnost. Podle ko-
ordinátorky akce Zuzany Šeptunovémo-
hou žádat zájemci o finanční podporu
i odbornou pomoc do 31. července,
podrobnosti k přihlášce najdou na webu

Nadace Partnerství. Aktuálním projek-
tem je soutěž o vysazení Aleje svobody,
určená městům a obcím, které tím mů-
žou v listopadu uctít památku Dne boje
za svobodu a demokracii nebo Meziná-
rodní den studentstva. Přihlášky přijíma-
la Nadace Partnerství do 31. května
a může jednotlivé záměry podpořit až
do výše 40 tisíc korun. Nadace se zava-
zuje, že dodá potřebné sazenice a po-

skytne odborný dohled. Samotná péče
o aleje je pak už na obcích. Přihláše-
ných je zatím letos málo, z jižních Čech
ani jediný. Problém je totiž v získání
vhodné lokality. „Jenom příprava pro-
jektu může být pro některé obce složitá.
Hlavně ve výběru pozemku pro mini-
málně sto stromů, což je kritérium soutě-
že o grant,“ vysvětlil Miroslav Šobr ze
strakonické radnice.

Takhle krásně to může vypadat, když rozkvetou ovocné stromy. Velké sady
jsou na Lhenicku i Chelčicku v Jihočeském kraji. FOTO | PETR LUNDÁK, MAFRA

Novým projektem je
soutěž o vysazení Aleje
svobody, určená
městům a obcím, které
tím mohou v listopadu
uctít památku Dne boje
za svobodu a demokracii
nebo Mezinárodní den
studentstva.

INZERCE

Spolky vysazují ovocné stromy
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VERONIKA STREJCOVÁ

ČR | Ani v současné složité době neztrácí
zpěvačka Heidi Janků svůj životní opti-
mismus. Každodenní společnost během
karantény a nucené umělecké pauzy jí dě-
lal dvouletý knírač Eda. S ním začíná kaž-
dý den pořádnou procházkou. „Naučila
jsem ho, že ještě před snídaní vyrážíme na
hodinku ven, a teď už to vyžaduje, i když
je škaredě a mně se zrovna nechce. Jsem
ale ráda, že mě vždy donutí, protože mi to
hezky nakopne den,“ říká optimisticky.

Popejskovi jste toužilamnoho let, ale
přání jste si splnila teprve loni. Jak to?
Jedním z důvodů, proč se tak nestalo už
dřív, byl i ten, že můj muž psa nechtěl.
Byla jsem vždycky tolerantní manželka,
navíc si myslím si, že vše živé, co přijde do
rodiny, musí chtít oba dva. Když to chce je-
nom jeden, nedělá to dobrotu. Takže jsem
manželovi ustoupila a při pohledu zpět
myslím, že jsem udělala dobře. Je pravda,
že ke konci Ivošova života jsem se starala
hlavně o něj, a kdybych měla pečovat ještě
o malého psa, asi by se to neslučovalo. On
vždycky říkal, že ví, že psa jednou mít stej-
ně budu. Dopadlo to tak, jak mělo.

V létě tobudouuž tři roky, covášman-
žel zemřel. Krátce před ním odešla
také vaše přítelkyně a kolegyně, se
kterou jstemělynavíc spoustupracov-
ních plánů, Věra Špinarová. V jednou
starém rozhovoru jste o sobě řekla, že
nesnášíte změny, rok 2017 pro vás
tedymusel být něco jako noční můra.
Byl to jeden z nejhorších roků, co jsem za-
žila. Hodně se toho nakupilo, začala jsem
být na vše sama a zvykat si na úplně jiný ži-

votní režim. Víte, život přináší hezké chvil-
ky, ale i věci, se kterými se člověk musí vy-
rovnat. Musíte žít dál, protože život jde
dál. Teď už jsem si na to zvykla, ale máte
pravdu, že pro mě, která změny opravdu
nemá ráda, to byl hodně překotný rok.

Co bylo ze začátku nejtěžší?
Vůbec jsem si nedovedla představit, jak
budu sama fungovat, protože s Ivošem
jsme byli pořád spolu. Byl to nejen můj
muž, ale také manažer a producent. Vždyc-
ky jsme se o všem radili, a najednou jsem
ho tady neměla. Trvalo mi asi půl roku, než
jsem si v hlavě tak nějak uspořádala, co se
stalo. Pak jsem si jednou řekla, že přeci ne-
jsem jediná, která skončila sama. Jsou
i lidé, kteří si dobrovolně vybrali, že budou
žít sami a jsou spokojení. Našla jsem si
v tom jakousi útěchu. Obrovskou změnou
bylo, že jsem najednou naprosto o všem
musela začít rozhodovat jenom já, a přizná-
vám, že občas si vůbec nejsem jistá, zda
rozhoduji správně. Chybí mi ten poradní
hlas, ale zaplať pánbůh za to, že mám rodi-
nu, a když potřebuju pomoct rozhodnout se
v něčem zásadním, tak mám komu zavolat.

Přinesly vám tyhle tragické změny,
o kterých mluvíme, do života ve vý-
sledku i něco pozitivního?
Pozitivum se nakonec objevilo v pracovní
rovině, ačkoli teď se nám to aktuální situa-
cí trochu zhroutilo. Tím, že zemřela Věr-
ka i Ivoš, tak jsme s Adamem (syn Věry
Špinarové a Ivo Pavlíka, pozn. red.) zůsta-
li sami, a tak nějak jsme si zbyli. Nakonec
jsme se domluvili, že spolu budeme spolu-
pracovat, a tak Adam postavil kapelu
Heidiband. Než začala tahle krize, jezdíva-
li jsme hrát po republice a měli jsme pěk-
ně našlápnuto. Věřím, že se to zase vrátí.

Nejen s Adamem Pavlíkem, ale také
s jeho matkou Věrou Špinarovou jste

mělahezký vztah, ačkoli tobyla vlast-
ně bývalá žena vašeho manžela.
To v rodinách nebývá úplně časté.
Bylo to tak vždycky?
Ačkoli to někteří lidé nechtějí pochopit, já
jsem skutečně Ivoše s Věrou nerozvedla.
Možná právě proto rodina fungovala vždy
relativně slušně. Nejsem konfliktní člo-
věk a vždycky se snažím s každým vyjít,
ale je pravda, že ty úplné začátky asi
taky idylické nebyly. Věře se o karié-
ru staral hlavně Ivoš, ale najednou
se začal starat o mě, takže nejdří-
ve trochu tápala. Pak se jí ale
začalo dařit a i naše vztahy se
tím narovnaly. Měla Ivoše
pořád ráda, a tak jsme
k sobě našly cestu i my
dvě. Říká se, že čas
všechno vyřeší a zahojí.
To se stalo a postupně
to skončilo takovým
přátelským uskupením
celé rodiny.

Když jsme se domlouvaly na rozho-
vor, řekla jste mi, že budete moct,
jakmilevámskončí týdenní hlídání va-
šeho téměř šestiletého synovce.
Jaký ten týden byl?
Bylo to intenzivní. (smích) On je zlatíčko,
jenže já jsem rozmazlovací teta, takže
jsem se mu opravdu snažila věnovat na
sto procent. Když je u mě, není minuta,

kterou bych s ním netrávila a je-
nom mu řekla, ať si hraje

sám. Je to čtrnáctihodino-
vý denní zápřah, kdy

hrajeme karty, vyrá-
žíme na procház-
ky, kopeme si na
zahradě, honí-
me se a střídá-
me další a dal-
ší aktivity.
Zvláště v té-
hle době je
to pro mě
něco osvě-
žujícího.

Heidi Janků
■ Narodila se 23. listopadu 1962 ve Vítkovicích jako Heidi Hantlová.
■ Pochází z muzikantské rodiny. Její matka hrála na violoncello, otec na dechové nástroje a pozoun.
■ Zpěvu i hře na klavír se věnovala od dětství, během studia na gymnáziu působila v několika
kapelách. Ve třetím ročníku začala zpívat s kapelou Proměny, což byl bývalý Majestic, s nímž
začínaly Marie Rottrová a Věra Špinarová.

■ Profesionální kariéru začala účinkováním v kapele Pavla Nováka, s níž procestovala Německo.
Po návratu dostala nabídku na sólovou dráhu od svého budoucího manžela Ivo Pavlíka.

■ Věnuje se také moderování (Intim Night, Nikdo není perfektní, Aféry atd.).
■ Poprvé se vdala za Zbyňka Janků, poté si vzala v roce 1992 Ivo Pavlíka, se kterým žila až do jeho
smrti v roce 2017.

Prožila krach byznysu v Monaku i prvotní porevoluční
nezájem o popové hvězdy 80. let. A jak Heidi Janků
sama přiznává, kvůli tomu všemu tehdy kývla
i na erotické fotografování. „Potřebovala jsem dát
ve známost, že už jsem zase tady,“ vysvětluje. Nyní se jí
profesně daří, i když po smrti svéhomanžela i hudební
parťačky Věry Špinarové musela zásadně překopat
celý svůj život. Partnera k tomu prý nepotřebuje.

FOTO | TILEN VAJT

5plus2
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Vysílač pro chlapy mám vypnutý,
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To jste asi hodně oblíbená teta.
Asi jsem. Ale myslím, že se mu tady stej-
ně nejvíc líbí hlavně proto, že může klidně
i hodinu řádit ve vaně. Ta vana je vlastně
možná oblíbenější než já. (smích)

S dětmi to umíte, což je znát i při va-
šich vystoupeních, která jsou zaměře-
ná na dětské publikum. Sama jste ale
přitom od 11 let, kdy jste přišla o ma-
minku, moc veselé dětství neměla.
Kde se ve vás ta veselost bere?
Možná je to právě tím. Jak se říká: Co tě ne-
zabije, to tě posílí. Možná je to tak od naro-
zení, možná to zapříčinila událost s mojí
maminkou, ale jsem optimista a z toho, co
život přináší, si vždycky snažím vzít to po-
zitivní. Ty první momenty a první roky
byly smutné, člověk se hledal a říkal si,
proč zrovna já. Nakonec ale najde na všem
i tu lepší stránku. Dokonce si myslím, že
kdybych o maminku nepřišla, tak bych se
tolik nezatvrdila a nešla bych si tak moc za
svým cílem stát se zpěvačkou. Možná
bych dělala úplně něco jiného, i když ona
by mě v mém snu určitě podporovala.

Byla vám v kariéře motivací pochvala
a podpora, nebo na vás zabíralo lépe,
když vás někdo pošťouchl?
V mládí a v pubertě jsem dospívala trošku
jako samorost. Nějaké chválení jsem
ze strany otce nikdy moc nezažila, takže
na tenhle přístup jsem si zvykla. Tím, že
Ivoš byl původně pedagog, tak také moc
nechválil. Spíš na mě platilo, když mě ně-
kdo srazil zpátky na zem a řekl: Nebylo to
špatný, ale mohlo to být lepší.

Říká žena, na kterou v životě asi nej-
víc působili právě pedagogové. Vaši
rodiče oba učili v umělecké škole.

To mě ovlivnilo asi velmi a je pravda, že
Ivoš mě vychovával a učil vlastně do kon-
ce svého života. Já jsem mu za to byla ale
hrozně vděčná. Poznali jsme se, když mi
bylo nějakých devatenáct let a ještě jsem
zdaleka nebyla hotovým člověkem. Měl
obrovský přehled a za život s ním jsem se
toho opravdu hodně naučila.

Vašemanželství bylo hodně intenziv-
ní v tom smyslu, že jste spolu trávili
prakticky veškerý čas. Chtěla byste
od nějakého případného budoucího
vztahu totéž?
Přiznám se, že žádný vztah nehledám. Uži-
la jsem si pětatřicet let partnerského živo-
ta a jsem taková, že když něco dělám, tak
to dělám intenzivně. S manželem jsme
spolu byli čtyřiadvacet hodin denně, takže
těch pětatřicet let by se dalo násobit dvě-
ma. Teď nikoho nehledám. Nechci říct, že
si užívám samoty, ale užívám si single ži-
vota, který jsem vlastně nikdy nezažila.

Jak říkáte, vy sama lásku nehledáte. To
ale neznamená, že by si příležitosti ne-
mohly hledat vás. Všimla jste si, že by
muži kolemvás začali být víc aktivní?
Mám jednu kamarádku, která je také sing-
le a kamkoli jde, vysílá signály. Muži na
to reagují a jdou na ni jako vosa na med.
Ne, že by toho využívala, ale je na ní vi-
dět, že by možná nějaký vztah přivítala.
A tak zkrátka vysílá. Já jsem sama na sobě
zjistila, že můj vysílač je vypnutý. Nevím,
zda ho vůbec někdy budu chtít zapnout.
Navíc tuhle informaci čas od času řeknu
do médií a ti, kdo si to přečtou, vědí, že
u mě stejně nemají šanci, takže to ani ne-
zkoušejí. Víte, Ivoš byl můj životní chlap
a pro mě je teď ještě pořád těžké předsta-
vit si někoho jiného. Když se člověk zami-

luje, neměl by srovnávat, ale kvůli tomu,
že jsem s ním žila tak strašně dlouho, asi
bych stejně chtě nechtě porovnávala. To
pro partnerský vztah není ideální.

Rokysvašímmužembylyhodněpest-
ré, což dokládá i jedna zajímavá kapi-
tola ve vašem životě. Na začátku
90. let jste se přestěhovali kvůli jeho
práci doMonaka. Oč tehdy šlo?
Ivoš dostal nabídku dělat hudbu pro dět-
ský animovaný seriál. Nabídli mu to jeho
němečtí přátelé – manželé, kteří měli se-
riál produkovat. V Hamburku vznikl prv-
ní díl, ke kterému napsal muziku, a proto-
že to vypadalo, že to bude velmi úspěšné,
odstěhovali se do Monaka a začali podni-
kat tam. Na začátku roku 1990 jsme se od-
stěhovali také a začala anabáze s podniká-
ním. Bohužel nedopadla ideálně, protože
ti manželé dostali na projekt poměrně bo-
hatý úvěr, jenže namísto do seriálu zain-
vestovali většinu peněz do svého a našeho

bydlení a života v Monaku. Ivoš skládal
muziku, já jsem pomáhala s produkčními
a kancelářskými věcmi a čekali jsme, co
přijde. Každý týden jsme jen slyšeli, že pe-
níze přijdou. Bohužel druhý úvěr už firma
nedostala a my jsme se po tři čtvrtě roce
vraceli domů prakticky bez koruny. Muse-
li jsme pak začínat úplně od nuly.

Naštěstí jste doma byla stále známá,
bylo nač navazovat…
Ne tak úplně. Když jsme se vrátili, byla
tady úplně jiná situace. Nás zpěváky, kteří
fungovali před rokem 1989, v podstatě ni-
kdo nechtěl. Dokonce jsme uvažovali, že
prodáme náš dům v Ostravě. Naštěstí
k tomu nedošlo. Byli jsme trošku zděšení
z toho, co se tady za necelý rok odehrálo.
Byly to veliké a rychlé změny, ale přizpů-
sobili jsme se novým trendům. Bylo zapo-
třebí dostat se znovu do povědomí. Proto
jsem tehdy kariéru pomáhala nastartovat
i tím, že jsem se nechala nafotit nahá do ča-
sopisu Lucky Boy. Potřebovala jsem dát
ve známost, že už jsem zase tady. Byl to
sice zvláštní krok, ale vyplatil se. Neří-
kám, že mě to vystřelilo do výšin, ale zno-
vu se začali ozývat různí pořadatelé.
V roce 1989 jsem totiž všude v médiích
prohlašovala, že končím se zpíváním a že
už se k tomu nikdy nevrátím, což byla chy-
ba. Chybami se ale člověk učí.

Jak vlastně vidíte budoucnost teď?
Připadá mi, že po téhle krizi budeme star-
tovat podobně, jako jsme začínali tehdy
po našem návratu. Ivoš byl takový člověk,
který si za každé situace věděl rady.
Vždycky říkal, že kdyby se ocitnul třeba
na Sahaře, tak má do deseti dnů sestave-
nou kapelu a zase hraje. Uvidíme, jestli
jsem se to od něj naučila.

Jenomže potom se všechno změ-
nilo. Měl jsem sice něco našetřeno,
ale úspory velmi rychle zmizely. Na-
jednou jsem byl v situaci, kdy jsem
musel obracet každou korunu a pře-
mýšlet o tom, co si můžu a nemůžu
dovolit. Na to jsem během svého ži-
vota nebyl zvyklý a rozhodně jsem si
na to nechtěl zvykat v důchodu, kdy
jsem si chtěl užívat o to víc.
Zvažoval jsem, co udělám. Vlastnil
jsem velký dům, který jsem neměl
komu odkázat, ale rovněž jsem ho ne-
chtěl prodávat a stěhovat se někam
jinam. Už jsem v něm zapustil koře-
ny a byl jsem na něj zvyklý. A v okolí
rovněž bydlela spousta mých přátel.
Nedovedl jsem si představit, že bych

přežíval v nějakém malém bytě kvůli
tomu, abych měl peníze na živobytí.
Vyhledával jsem si na internetu různé
možnosti a objevil jsem tak zpětnou
hypotéku neboli Rentu z nemovitosti
od společnosti FINEMO.CZ. Produkt
se mi hned zalíbil, ale samozřejmě
jsem měl jisté pochybnosti. Nechtěl
jsem se stát obětí nějakých pod-
vodníků. Hodně času jsem strávil
zjišťováním detailních informací,
výhod a nevýhod daného produktu
a na schůzku s obchodní zástupkyní
firmy FINEMO.CZ, která Rentu z ne-
movitosti poskytovala, jsem šel při-
pravený.
Dostalo se mi ujištění, že vše, co jsem
si o produktu zjistil, je platné. Příjem-

ná obchodní zástupkyně mi připra-
vila předběžnou kalkulaci a dala mi
k pročtení smlouvu.
Jsem rád, že jsem se pro Rentu z ne-
movitosti rozhodl a mohu tak peníze
z domu využít ještě během svého
života.

Se zpětnouhypotékouod FINEMO.CZ simohudál užívat

VýhOdy RENty Z NEMOVItOStI:

Získáte peníze na cokoli
(najednou či postupně).

Za života nemusíte nic splácet.

Zůstáváte bydlet doma a jste nadále
majitelem svého bytu či domu.

Můžete žít důstojněji
a život si více užívat

ChCEtE Vědět VíC?

Přečtěte si příběhy klientů
a odpovědi na nejčastější dotazy na
www.rentaznemovitosti.cz.

Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.

Můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.

Jsme držiteli licence České národní banky
na poskytování spotřebitelských úvěrů.

Dokud jsem neodešel do důchodu, měl jsem pohodový život. Koupil jsem si
všechno, co jsempotřeboval, a ještě jsemsiudělal radostnovýmautem,pokterém
jsem dlouho toužil.

S Ivo Pavlíkem prožila Heidi Janků
35 let. FOTO | iDNES.cz/LENKA HATAŠOVÁ

možná ho už nikdy nezapnu

INZERCE
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Ú spěch Elona Muska a jeho spo-
lečnosti SpaceX tkví v tom, že
dokázal vymyslet, vyrobit, na-

bídnout a nakonec i prodat své služby
planetárního dopravce americké
vesmírné agentuře NASA.

Ta s Muskem sice od počátku spo-
lupracovala a financovala ho, vsadila
ovšem na naprostou novinku – sou-
kromého dopravce. To se stalo po-
prvé v historii kosmonautiky, stále se
ale jedná o pokusný let, pokud vše
proběhne bez problémů, bude násle-
dovat „ostrý let” Crew-1. USA dříve
létaly do kosmu ve svých raketoplá-
nech, to byly ale obrovské a technolo-
gicky složité molochy, které se v roce
2011 přestaly používat.

Od té doby si Američané začali pro-
najímat místa v ruských raketách
Sojuz. S Rusy navíc létají stále, příští
let se plánuje letos na podzim.

„Místo pro jednoho astronauta v
Sojuzu bude na plánovaný podzimní
let stát více než 90 milionů dolarů
(přes 2,2 miliardy korun),“ vypočíta-
la částku mluvčí NASA Stephanie
Schierholzová. Pokud se soukromý
let se SpaceX osvědčí, NASA přene-
chá otázku dopravy na orbitu sou-
kromníkovi, čímž se jí obrovsky uvol-
ní ruce a získá čas i finance na ryze vě-
decké projekty, například na vývoj
kosmické rakety Orion, která má am-
bice nést Američany nejen znovu na
Měsíc, ale také na Mars.

JOSEF HORA

USA | Historické okamžiky. Astronauti
Robert Behnken a Douglas Hurley při
19hodinovém letu na vesmírnou stanici
ISS spali, kontrolovali systémy, natáče-
li videa nebo zkoušeli manuální řízení
soukromé lodi Crew Dragon.

„Zdravíme po první noci, uložit se ke
spánku trvalo v raketě déle než na zemi,
museli jsme vybalit spacáky, víc času
zabrala i hygiena,“ komentoval první
hodiny letu Behnken. „Spali jsme
dobře, ložnice je tišší než v raketoplá-
nu,“ pochvaloval si Hurley privátní loď,
která se ve 422 kilometrech nad po-
vrchem Země připojila k mezinárodní
vesmírné stanici ISS, nejdražší vesmír-
né laboratoři na světě v ceně 150 mi-
liard dolarů. Bezchybný let provázelo
jen malé „škrábnutí“, když se Douglas

Hurley během přestupu do stanice praš-
til v úzkém průchodu do hlavy. Kosmo-
nauti teď na stanici zůstanou několik
týdnů, poté se ve druhé fázi soukromé-
ho letu vrátí zpátky na zem. Pokud se
přistání podaří, otevřou se majiteli Spa-
ceX Elonu Muskovi brány ke standard-
nímu provozu na oběžnou dráhu i k dal-
ším soukromým aktivitám ve vesmíru.

Musk měl při tiskové konferenci tak
dobrou náladu, že si zažertoval. „Tram-
polína funguje,“ prohlásil radostně. Na-
rážel na vyjádření šéfa ruské vesmírné
agentury Dmitrije Rogozina. Ten v roce
2014 doporučil Američanům, aby astro-
nauty dopravovali na Mezinárodní
vesmírnou stanici trampolínou.

Chci zemřít na Marsu

Zájem o soukromé lety je teď obrovský.
Na orbitu by mohli v brzké době zamířit
v Muskových raketách nejen bohatí tu-
risté, s nimiž vizionář počítá už v prosin-

ci 2021, ale i filmaři, vědci, televizní štá-
by, později možná fotografové, malíři,
hudebníci a další. Nikdo pořádně neví,
jakým směrem se zcela nový privátní
vesmírný průmysl vydá. Palubní lístek
vyjde nejspíš na 12 milionů korun, po-
stupně by ale měla cena klesat. Po „do-
bytí“ orbity plánuje SpaceX cesty k Mě-
síci. Ty zajistí Muskova další loď Star-
ship. Cíl Elona Muska leží ovšem v naší
sluneční soustavě mnohem dál.

„Rád bych zemřel na Marsu, ale ne
během přistání,“ zní nejoblíbenější věta
amerického vizionáře, který se netají
tím, že jeho cílem je dopravit lidi na ru-
dou planetu. Na vývoj marťanských ra-
ket bude ovšem potřebovat stovky mi-

liard dolarů. Jenže být „soukromým do-
pravcem na orbitu“ není tím zlatým do-
lem, a není to ani výroba Muskových
elektromobilů Tesla. „Zlatá vejce má
snášet“ jiný Muskův vesmírný projekt –
celoplanetární internet.

Starlink: vesmírné vláčky

Zatímco současný let, pokud vše dobře
dopadne, je spíše otázkou reklamy a
prestiže, opravdu „velké“ peníze potřeb-
né k cestě na Mars leží v projektu Star-
link. Tisíce telekomunikačních družic
mají zajistit placené připojení k interne-
tu na všech místech planety včetně pouš-
tí, oceánů či vrcholků velehor.

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

Výkup vojenských věcí – military
tel.: 776 192 242, vykupparoziaeu@gmail.com

Letenka v raketě Sojuz
stojí dvě miliardy korun

Objednejte si týdeník

www.5plus2.cz/
schrankovne

Vpravo start rakety Falcon 9 s pilotovanou lodí Crew Dragon z floridského
Mysu Canaveral. Kvůli počasí byl úspěšný až napodruhé. FOTO | AP

INZERCE

Muskova vesmírná revoluce.
Astronauté Robert Behnken a Douglas Hurley jsou
na palubě Mezinárodní vesmírné stanice ISS.
Přicestovali lodí Crew Dragon prvního soukromého
dopravce do vesmíru Elona Muska, majitele
společnosti SpaceX. Jde o průlom. Po devíti letech
Američané už nemusí spoléhat na ruské rakety.

5plus2
■ TÉMA
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První čtyři stovky „Starlinků“ se už
podařilo vypustit a byly pozorovatelné i
při přeletu nad Českem, přezdívá se jim
„vesmírný vláček“. „Svědci popisují
vlečku asi čtyřiceti družic a pak dalších
asi dvaceti družic, ale už s většími roze-
stupy. Jasnost mají jako slabší hvězdy,“
popisuje Pavel Suchan z Astronomické-
ho ústavu Akademie věd ČR.

Do roku 2027 chce Musk vypustit
12 tisíc družic, následně uvažuje dokon-
ce o celkových 42 tisících satelitech.

„To je ta pomyslná tiskárna na pení-
ze. Síť Starlink by podle odhadů mohla
ročně generovat 30 či 40 miliard dola-
rů,“ řekl pro server iDNES.cz expert a
popularizátor kosmonautiky Tomáš Při-
byl. Projekt Starlink má však také svou
odvrácenou stranu.

Družice zaplevelí oblohu

Do dnešních dnů vypustilo lidstvo na
oběžnou dráhu asi devět tisíc družic,
z toho osm z Česka a bývalého Česko-
slovenska. Dva tisíce jsou stále funkční
– mapují počasí, vzdálené planety nebo
třeba fungují na poli telekomunikace.
Plánované desítky tisíc Starlinků ale

děsí světové i české vědce hned z několi-
ka důvodů. Za prvé – družice „zapleve-
lí“ oblohu. „Podívaná je to pěkná, ale
při představě, že ve finále se bude jed-
nat o 12 000 družic, je celkem jisté, že
začala éra konce pohledu na přirozenou
oblohu,“ dodává Pavel Suchan.

Vizionář Musk sice uklidňuje, že své
Starlinky natře na černo, aby je lidé nevi-
děli, to ale astronomům nepomůže, i čer-
né družice zakryjí pozorované vesmírné
objekty. Obří mezinárodní observatoře
varují, že se výkon pozemských telesko-
pů a dalekohledů sníží o třetinu, a ptají

se, proč by měl soukromník vydělávat
miliardy dolarů na úkor mezinárodních
či státních hvězdáren a teleskopů, které
se platí z veřejných peněz.

Druhým důvodem je riziko srážky
družic. K zatím největší nehodě došlo v
roce 2009, kdy do sebe narazil nefunkč-
ní ruský satelit a americká telekomuni-
kační družice. Vinu nesou podle vyšet-
řování Američané, kteří měli uhnout, ne-
funkční satelit takovou možnost neměl.

Po srážce v rychlosti 42 tisíc km/h se
rozptýlilo přes 1000 kusů šrotu větších
než 10 centimetrů, které teď mohou ohro-

žovat další družice i stanice. Toto
„vesmírné smetí“ se nedá odstranit, pou-
ze monitorovat, a na orbitě vydrží až
10 tisíc let. Pokud by se srážka při obřím
počtu satelitů opakovala, mohlo by dojít
k řetězové reakci, jejíž dopady by pro bu-
doucí pohyb na orbitě byly katastrofál-
ní. Nicméně se zdá, že soukromé lety do
vesmíru si získají obrovskou oblibu. Na
obzoru jsou i další soukromí dopravci,
kteří vyvíjejí první vesmírné lodě, napří-
klad známý výrobce letadel, americký
Boeing. Jeho vesmírná loď se jmenuje
Starliner a měla by vyletět příští rok.

Vlevo ElonMusk slaví grandiózní úspěch svého projektu. Vpravo posádka lodi CrewDragon vstoupila na palubu Mezi-
národní vesmírné stanice na orbitě Země. FOTO | SPACEX/NASA

www.ekonomicke-stavby.cz

Kristýna 48
4+KK

9147 Kč
měsíčně v programu Nulová hotovost

OBJEDNÁVEJTE
KATALOG 500 DOMŮ

+420 377 825 782

Nepotřebujete žádné naspořené
peníze ani pozemek.

V programu Nulová hotovost

USA | Srážka ruské a americké družice z roku 2009
odstartovala debatu o pravidlech provozu na oběžné
dráze Země. Problém se řeší intenzivně od loňska,
kdy hrozila další srážka družic. Tentokrát se do ko-
lizních drah dostal jeden z Muskových Starlinků a
evropská výzkumná družice Aeolus. Ta nakonec mu-
sela zažehnout motory, vystoupat výše a uhnout.

Soukromý Starlink kvůli chybě programu úhybný
manévr neplánoval. Komunikace mezi ESA, tedy Ev-
ropskou kosmickou agenturou, jejíž členem je i Čes-
ko, a Muskovou společností SpaceX, respektive mezi
týmy zodpovědnými za řízení družic, se dlouho roze-
bírala a vyšlo najevo, že pravidla téměř neexistují,

vše je závislé na tom, jak se „řidiči“ družic dohodnou.
ESA od té doby tlačí na určité regule, aby se z oběžné
dráhy neboli orbity nestal „Divoký západ“ a oblast do-
pravní zácpy družic. Ale není to jen Elon Musk, kdo
chce vyslat družice nad zemský povrch.

Míří tam přístroje i ruské agentury Roskosmos,
Čínské národní vesmírné agentury či nadnárodních
společností jako Amazon nebo Facebook. Jedním z
předních odborníků na problematiku družic na orbi-
tě, vesmírného odpadu a vlastně zakladatelem řešení
této problematiky v OSN je český astronom Luboš
Perek, který v letech 1976 až 1981 zastával funkci ře-
ditele Úřadu OSN pro vesmírné záležitosti.

„V mých 100 letech mě nejvíce trápí, že se OSN
v otázce kosmického smetí zabývá směrnicemi, kte-
ré nemají právní platnost a moc a že nedbá na mezi-
národní smlouvy, které právní platnost mají,“ řekl
nedávno možná nejstarší žijící astronom na světě
pro týdeník 5plus2.

Dosluhující družice se často podaří nasměrovat
do atmosféry, kde celé shoří. Ty větší se pak směru-
jí k pádu na jedno z nejodlehlejších míst Tichého
oceánu, na takzvaný vesmírný hřbitov známý jako
„Bod Nemo“ do okolí Pitcairnových ostrovů. Do-
dnes už tam spadly trosky nejméně 263 kosmic-
kých lodí a satelitů. (jos)

„Rusové, trampolína funguje!“

INZERCE

Družicový „Divoký západ“ nad zemí
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JOSEF HORA

ČR | Když se ve středu 1. června roku
1955 vydaly hospodyně z pražské dělnic-
ké čtvrti Žižkov na nákup do Husitské uli-
ce, nestačily se po příchodu divit. V domě
č. 78, kde ještě před pár dny fungoval kon-
zum, tedy obyčejná pultová prodejna, byl
otevřen obchod, který ještě neviděly.
S-A-M-O-O-B-S-L-U-H-A, slabikovaly
dělnice vyrážející pro mléko a chléb z ma-
lých kamrlíků pavlačových domů a opatr-
ně s lehkým vzrušením braly do ruky po-
jízdné nákupní vozíky.

Nový koncept je bavil, zboží si mohly
osahat, naložit nebo vrátit do regálu, četly
etikety. Už nemusely nejdřív do pekárny
a pak jinam třeba pro mléko, vše tu měly
pod jednou střechou. Nová moderní pro-
dejna potravin na Žižkově nabízela zpočát-
ku 250 druhů zboží a šlo o první samo-
obsluhu v Československu.

Na novou chloubu socialistického hos-
podářství pěl chválu v létě 1955 i dobový
tisk: „V Husitské třídě na Žižkově byla ote-
vřena nová potravinářská prodejna, ve kte-
ré se kupující sami obsluhují. U vchodu
jsou připraveny koše na zboží. Kupující si
sám označené zboží vybere a u pokladny
vše zaplatí,“ stálo v Rudém právu. Tehdej-
ší ekonomové spočítali, jak je nový kon-
cept efektivní. Zatímco standardní nákup
v původních pultových prodejnách zabral
v průměru 15 až 20 minut, v samoobsluze
to vše trvalo jen tři až čtyři minuty. Navíc
bez nutnosti vystát mnohdy i několik front.

Mezi prvními v Evropě

Samoobsluhy se v Československu rych-
le šířily, chtěli je všichni a všude. Do kon-
ce roku mnohdy chaoticky a bez koncep-
tu vzniklo napříč republikou osmdesát
prodejen. Hned po Praze ji například ote-
vřelo na rohu Koliště a Křenové Brno.
Poté se boom na rok téměř zastavil. Pro-

blém byl s prodejem ovoce a zeleniny
nebo masa či uzenin, které se tehdy ještě
téměř nebalily a buď se muselo zvlášť
k řezníkovi, nebo se vše řešilo doplňko-
vým pultovým prodejem.

Země hledala při budování sítě nových
obchodů inspiraci ve světě a Ministerstvo
pro vnitřní obchod vysílalo své zaměstnan-
ce zejména do Británie a Švédska, obě zá-
padní země byly totiž na poli samoobsluž-
ného prodeje na evropské špici. Mimocho-
dem, první moderní síť samoobsluh v Evro-
pě vznikla až po druhé světové válce
ve Švýcarsku, v Británii se začal tento pů-
vodně americký vynález šířit roku 1951,
v západním Německu až o tři roky později.

Po prvotním „oťukávání“ Českosloven-
sko od roku 1958 postupně předčilo v po-
čtu prodejen Rakousko, západní Němec-
ko, ale i Velkou Británii. Problém byl ale
nedostatek kas a chladicích boxů, jež tu-
zemské podniky neuměly vyrábět. Byť se
často stály fronty, se kterými je období so-
cialismu nerozlučně spjato, pro válečné
generace znamenalo otevření samoobsluh
bezpochyby do té doby nevídaný luxus,
zejména co se základních potravin týká.

Z počátku rostly malé prodejny, pozdě-
ji ale konečně ty větší, třeba v Liberci se
otevřely první potraviny i drogerie Dunaj
v roce 1958. Nárůst byl spojen s určitou
uniformitou, prodejny byly podobné,
designově nevýrazné až ošklivé. Jeden
z tehdejších nejvýznamnějších odborníků
na reklamu a marketing Jaromír Balák si
postěžoval: „Pracovník podnikového ředi-
telství chce vyjádřit, jak si představuje
úpravu prodejny, a říká: Udělejte tam něja-
kéj Brusel.“ Zmíněná věta

ZÁBLESK
HISTORIE

Fenoménu nových samoob-
sluh se věnoval i tehdejší od-

borný tisk. Tyto fotografie
byly publikovány v zářijovém
vydání časopisu Socialistický

obchod v roce 1955.
Na snímku vpravo je součas-
ná podoba domu, kde před
65 let první československá

samoobsluha sídlila.
FOTO | ARCHIV NÁRODNÍHO

MUZEA A JOSEF HORA

Československo patřilo
na konci 50. let v Evropě
k velmocem co do počtu
samoobsluh. První byla
otevřena před 65 lety,
po níž následoval roční
boom. Chyběl ovšem
dostatek chladicích
boxů a kas, které neuměl
jen tak někdo vyrobit.

S košíkemmezi regály? Nevídané!
První „sámošku“měli na Žižkově
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narážela na takzvaný „bruselský styl“,
kdy ČSSR na výstavě EXPO58 v Bruselu
získala svou prezentací fenomenální
úspěch na poli architektury a designu.
„Udělat Brusel“ bylo pak něco jako vše-
objímající zaklínadlo, které se ale v přípa-
dě budování stovek samoobsluh postupně
nořilo do bahna stereotypu.

Ale zpátky do Husitské ulice v červnu
1955. Před první samoobsluhou se stály
fronty, čekání na košík bylo nepříjemné
zvlášť v zimě, kdy se nejdříve mrzlo ven-
ku a ve chvíli, kdy zákazník překročil
práh prodejny a zabouchly se za ním dve-
ře, rychle roztál u „akumulaček“ postave-
ných hned vedle vchodu a brzy se začal
dosti potit. Prodejna fungovala dalších
35 let, až do sametové revoluce. Poté byla
zrušena a na místě se začal prodávat textil.

„První jsme byli my!“

Samoobslužný prodej, který se v Evropě za-
čal lavinovitě šířit až po druhé světové vál-
ce, se zrodil v USA. První obchody vyrostly
v roce 1912 v Kalifornii, novinkou byly
i všudypřítomné ceny u zboží nebo možnost
reklamace a vracení výrobků. První řetězec
vznikl o čtyři roky později ve městě Mem-
phis. Jmenoval se Piggly Wiggly a jeho za-

kladatel Clarence Saunders si nechal nápad
patentovat. Do konce 30. let fungovalo
v zemi už 2600 samoobslužných prodejen.
V té době ale prý fungovala první samoob-
sluha i v Československu. I když šlo zřejmě
o nutnou improvizaci. Konkrétně ve městě
Sázava, kde se nad řekou tyčí třetí nejstarší
mužský klášter v českých zemích. „Byl to
krámek rodiny Henychů. Paní Henychová
(podle jiných pramenů její dcera Marie,
pozn. red.) byla nemohoucí, jen seděla a li-
dem ukazovala, kde si co vzít, kdy a co vá-
žit, a tak to byla vlastně první samoobslu-
ha,“ vypráví kronikář města Milan Štědra.

Supermarkety si Češi zamilovali...
Skoro na den přesně po 36 letech od otevření
první samoobsluhy v Husitské ulici v Praze
se v roce 1991 rozsvítila světla prvního
supermarketu. Jmenoval seMana (na snímku),
vlastnili jej Holanďané a první prodejnu otevřeli
6. června 1991 v Jihlavě na sídlišti Březinky.
ZMany se stal nejnavštěvovanější obchod

v republice. Ve stejný rok se otevřely další řetězce, například belgická
Delvita, kterou ale část Čechů doslova nesnášela. Důvodembylo
zničené unikátní pohřebiště z doby bronzové, které se objevilo při
stavbě velkoskladu Delvity v Rudné u Prahy. Společnost, která snad
neměla ani stavební povolení, veškeré hroby, bronzové šperky, zbraně
a další artefakty přes protesty archeologů vybagrovala a odvezla na
skládku. Soudy smanažery v roce 2000 vyšuměly do ztracena.

Společnost následně v Česku zkrachovala. Ovšem supermarkety
a obchodní centra si získalymezi Čechy takovou popularitu, že jejich
množství na počet obyvatel patřilomezi nejvyšší na světě. Jen
supermarketů spadajících podmezinárodní řetězce je víc než 1500.

...k rekordním patří i počet benzinek
Kromě supermarketůmáČesko i jednu z nejhustějších sítí čerpacích
stanicna světě, je jich přes sedm tisíc (z toho asi 4000veřejných. První
tuzemskébenzinky začaly ovšem fungovat už v roce 1904, bylo jich
17 a stály zejména v okresníchměstech. Motoristé tehdy ale nejčastěji
tankovali u lékárny, hoteliéra či u hokynáře - zastavili před obchodem,
odkud zmíněný živnostník vyběhl na ulici s konví a palivo doplnil,
případněho prodal ve skle. Po českých cestách a silnicích se v roce 1906,
kdydošlo k prvnímu sčítání, prohánělo 73 aut a 228motocyklů.

Původní samoobsluha Piggly
Wiggly Store v americkém Mem-
phisu. FOTO | WIKIPEDIA.ORG

Elektrické vozíky
a skútry

Seznam dalších prodejců
a všechny ostatní produkty najdete na

www.selvo.cz

Dojezd 45 km

0,10 Kč / km

Testovací jízda ZDARMA

Elektromagnetická brzd

Silný motor 800W

Certifikováno pro TP, ZT
a ZTP/P

Nový výrobek

A

a

TP

SELVO 4800

72 590 Kč
44 990 Kč

SLEVA 38 %

Drhovle u Písku - Pamětice
AKTIV ZDRAVOTNICKÉ POTŘEBY s.r.o.,

Pamětice 17,
tel.: 608 100 717, 380 427 000

Písek
ZAHRADNÍ TECHNIKA PÁRAL s.r.o.,

Pražská 484,
tel.: 382 271 693, 731 441 904

Strakonice (ul. Volyňská)
Milisterfer s.r.o.,

Radošovice 146,
tel.: 383 324 405, 777 993 399

Soběslav
Oáza-Cyklosport Švec,

Na Ohradě 368,
tel.: 381 211 481, 603 836 119

Další nejbližší prodejny: České Budějovice 2x,
Plzeň 2x, Vlašim, Praha a další

Pohled do peněženky
V době hlavního rozmachu samoobsluh
v Československu, tedy v letech 1959
a 1960, činila průměrná mzda kolem
1300 Kčsměsíčně.
Co kolik stálo:
Kilogram chleba - 2,60 Kčs
Litr mléka - 1,80 Kčs
Vejce (kus) - 0,90 Kčs
Máslo (kg) - 38 Kčs
Pivo 10° (0,5 l) - 1,40 Kčs
Hovězí zadní (kg) - 24 Kčs
Pánské boty - 176 Kčs
Vstupenka do kina - 4 Kčs
Stříhání pánských vlasů - 2 Kčs
Auto Škoda 440 de Luxe - 28 500 Kčs
Benzin Normál (l) - 4 Kčs

Zdroj: iDNES.cz (pramen: statistické
ročenky, dobové zprávy)

INZERCE
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ČESKÝCH
KRÁS50

+ BONUS letní kuchařka v ONA DNES

Předplatné na období od 29. 6. do 31. 8. 2020 objednávejte na www.mfdnes.cz/leto.
Nabídka platí do 25. 6. 2020.

Předplatné jen za 94 Kč týdně.

Labyrintárium Loučeň

Nový seriál
MF DNES od 29. 6.

INZERCE

TRUMP JAKO STUDNICE MOUDER
Během pandemie se americký prezident Donald Trump projevil několikrát jako
nevyčerpatelná studnice mouder. Nejvíce „zaperlil“ svým nápadem na vpravování
dezinfekce přímo do těla. „Dezinfekce
virus za minutu zničí. Je tady způsob,

jak bychom to mohli nějak vstříknout
dovnitř? Skoro jako čištění. Protože
se to (koronavirus) dostává do plic a
napáchá to tam hrozné škody... Takže
by bylo zajímavé se tím zabývat,“
pokusil se poradit lékařům při jedné
z tiskových konferencí. Jako další
možné řešení pak zmínil možnost
využití ultrafialového záření. Od-
borníci po jeho vystoupení obě
prezidentem zmíněné možnosti
označili za nebezpečné a varovali před
nimi. Bez jednoznačných vědecky potvrzených výsledků zůstává také

nasazování antimalarika hydroxychlorochinu coby léku na koronavirus, jehož je
Trump velkým propagátorem.

KARANTÉNA KVŮLI CHŘIPEČCE? NESMYSL!
Brazilský prezident Jair Bolsonaro se zejména na

začátku celosvětové pandemie rozhodl namísto
koronaviru bojovat s karanténou. Nemoc covid-19
zprvu označil za pouhou chřipku a poté, co
k bezpečnostním
opatřením při-

stoupili guvernéři
jednotlivých bra-

zilských států, obrátil
se se stížností rovnou k nej-

vyššímu soudu. Zbavil se také ministra
zdravotnictví, který vyzýval veřejnost
k omezení pohybu a dodržování bezpeč-
né vzdálenost. Bolsonaro prohlásil, že „už
ho nemůže ani vidět“ a nepohodlného
člena vlády odvolal.

TRAKTORY LÉKEM NA COVID-19
Poslední evropský diktátor Alexandr Lukašenko zprvu
věřil, že nejlepší prevence před koronavirem je tvrdá práce.
„Je krásné v televizi sledovat, jak lidé pracují s traktory a
tím virem se vůbec nezabývají. Traktory totiž všechny vyléčí.
A pole také,“ nechal se v prvních týdnech světové krize slyšet
běloruský prezident. Inspirací se mu nejspíš stalo také heslo sportem ku zdraví,
a tak na konci března uspořádal hokejový turnaj, kterého se jako hráč sám zú-
častnil. „Je tady nějaký virus? Žádný nevidím. Tady to je jako lednička. Sport,
zejména hokej, je nejlepší antivirovou medicínou,“ uvedl Lukašenko.

Virus a hlavy „pomazané“
Velkohubá prohlášení, přezíravé postoje a nesmyslná doporučení lékařům. Právě
tak se chovají potentáti a hlavy „pomazané“ některých zemí v souvislosti s pandemií
koronaviru. Jak si prezidenti Turkmenistánu, Brazílie, Spojených států amerických či
Běloruska poradili s nemocí covid-19? TEXT: VERONIKA STREJCOVÁ FOTO: REUTERS, AP, PROFIMEDIA

virus za minutu zničí. Je tady způsob, 
jak bychom to mohli nějak vstříknout 
dovnitř? Skoro jako čištění. Protože 
se to (koronavirus) dostává do plic a 
napáchá to tam hrozné škody... Takže 
by bylo zajímavé se tím zabývat,“ 
pokusil se poradit lékařům při jedné 
z tiskových konferencí. Jako další 
možné řešení pak zmínil možnost 
využití ultrafialového záření. Od-
borníci po jeho vystoupení obě 
prezidentem zmíněné 
označili za nebezpečné a varovali před 
nimi

nasazování antimalarika hydroxychlorochinu coby léku na koronavirus, jehož je 
Trump velkým propagátorem.

 pouhou chřipku a poté, co 

nevyčerpatelná studnice mouder. Nejvíce „zaperlil“ svým nápadem na vpravování 

napáchá to tam hrozné škody... Takže 

označili za nebezpečné a varovali před 
. Bez jednoznačných vědecky potvrzených výsledků zůstává také 

VŠEM ZAKÁZAL KORONAVIRUS
Nejdál v popírání koronavirového nebezpečí zašel
turkmenský prezident Gurbanguli Berdymuhame-
dov. V zemi, kterou tvoří převážně pouště, dosud
není oficiálně evidovaný ani jediný případ nákazy, a to
přesto, že sdílí hranice s Íránem, kde nemoci covid-19
podlehlo přes sedm a půl tisíce lidí. V Turkmenistánu
nemá koronavirus místo ani ve slovníku. Autoritářský prezident
totiž užívání slova už v dubnu zakázal. Nesmí zaznít ve státních médiích
ani ve zdravotnických brožurách. Kdo zakázaný výraz vysloví na veřejnos-
ti, vystavuje se riziku zatčení. Nelze ale opomenout, že tamější hlava státu
už v březnu pamatovala na prevenci. Tehdy vyzval Berdymuhamedov
obyvatele, aby svá obydlí vykouřili dýmem ze stepních bylin.

Slavní nakažení
Před koronavirem neochrání
královská krev ani tučné konto.
Princ Charles (71 let), následník
britského trůnu, se v půli března
stáhl do karantény ve Skotsku
kvůli pozitivnímu testu na
covid-19. Panovaly tehdy obavy i
o zdravotní stav královny. Virem
se nakazil také britský premiér
Boris Johnson (55 let) a s
kyslíkem se musel zotavovat
v nemocnici. Monacký kníže
Albert II. (62 let) opustil
karanténu před aprílem. Prodělal
lehčí verzi nemoci. Ruský premiér
Michail Mišustin (54 let) měl
pozitivní testy na koronavirus a
léčil se tři týdny, prezident
Vladimír Putin se raději stáhl do
izolace. Čečenský vůdce Ramzan
Kadyrov (43 let) nejprve chtěl pro
přenašeče koronaviru smrt, ale
nakonec byl sám hospitalizován
s podezřením na covid-19.
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Koláč s hráškem a lososem
Na4 formy o průměru 10 cmpotřebujeme - těsto: 200 g hladkémouky, 1 lžičku soli, 120 gmásla, 1 žloutek.
Na náplň: 150 až 200 g uzeného lososa, 200 g hrášku, 250 g zakysané smetany, 2 až 3 vejce, 150 g ricotty,
svazek pažitky. Postup:Vypracujeme těsto a zabalíme jej do fólie a necháme hodinu odležet v lednici.
Troubu si předehřejeme i s plechem na 200 stupňů a formičky o průměru 10 cm vymažememáslem.
Do kysané smetany rozšleháme vejce, vmíchámepolovinu sýra a polovinu hrášku, osolíme a opepříme.
Těsto rozdělíme na 4 díly, rozválíme a vtlačíme do formiček, propícháme vidličkou a pečeme 10 až 15minut.
Na předpečené těsto rozdělíme smetanovou směs, poklademe ji plátky lososa a posypeme hráškem a
ricottou. Pečeme do ztuhnutí náplně na spodnímřížce asi 10 až 20minut, podle velikosti formiček, necháme
vychladnout, posypeme pažitkou, pepřem a teplé podáváme. Zdroj: 2x iDNES.cz (Dana Obermajerová)

Jehněčí pečeně
na hráškovém pyré

Pro 4 osoby
potřebujeme:
800 g jehněčího
hřbetu, 4 lžíce
oleje, 1 lžíci
másla,
1 lžičku hladké
mouky, 5 lžic
balzamikového

octa, 4 snítky tymiánu, 600 g hrášku, 4 lžíce
smetany 12%, 1 stroužek česneku,
200 g anglické slaniny, pečené brambory.
Postup: Jehněčí maso odblaníme, osolíme,
opepříme, posypeme částí tymiánu
a potřeme polovinou oleje a lžící octa.
Zabalíme do alobalu a necháme 5 hodin
odležet. Maso zprudka opečeme v pekáčku
na rozpálenémoleji, přendáme do
předehřáté trouby a pečeme při 180 až 200
stupních asi 30minut. Běhempečení maso
přeléváme výpekema otočíme, ale
nepodléváme.Maso vyjmeme a udržujeme
v teple. Do výpeku přidáme lžíci másla
promíchanou s lžičkoumouky a zalijeme
trochou vody s octem, přidáme zbylý
tymián a povaříme asi 10minut. Šťávu pak
přecedíme a dochutíme solí a pepřem.
Hrášek uvaříme doměkka a rozmixujeme
se smetanou a prolisovaným česnekem,
osolíme a opepříme. Maso nakrájíme na
filety a podáváme s pyré, opečenou
slaninou, přelité balzamikovou šťávou
a s pečenými bramborami.

SEKAČKY / ČE / A DALŠÍ

PĚSTUJTE A
BUĎTE SOBĚSTAČNÍ S

ZNAČKOVÍ PRODEJCI:
Boskovice, TLAMKA-ZAHRADNÍ TECHNIKA, Chrudichromská 1b, T 516 456 297, 777 064 455 / Brno-Černovice, JAROSLAV TONINGER, Mírová 15, T
548 531 294 / České Budějovice, AGROZET Č.B. a.s., U Sirkárny 30, T 606 648 802 / Havlíčkův Brod, MAT-MILAN MILICHOVSKÝ, Pražská 2495, T
569 425 052 / Chotěboř, Lébl s.r.o., 5.května 366, T 724 868 848 / Jihlava, MARREKO, Romana Havelky 2, T 567 220 595 / Moravský Krumlov,
JANHOLÝ, Na Kačence 1253, T 734 678 116, 737 260 791 / Strakonice, Milisterfer, s.r.o., Volyňská 97, T 777 993 399 / Tábor, HUTAB s.r.o., Chýnovská
2989, T 381 212 153 / Žďár nad Sázavou, ZAHRADA VYSOČINA, s.r.o., Brodská 104, T 566 627 075

Kompletní sortiment a více jak 150 prodejen a servisů po celé ČR nawww.vari.cz.

MULČOVAČE / MALOTRAKTORY / KARTÁČE / ŠTÍPAČ

Motorové sekačky od

4 890 Kč
Bubnové sekačky od

19 990 Kč
V nabídce také elektrické
travní sekačky od 1 490 Kč s DPH

Mulčovače / vyžínače křovin od

27 990 Kč

Travní traktory od

47 490 Kč

é č

90 Kč

Malotraktory s vozíkem od

51 910 Kč

5plus2
■ V KUCHYNI

Hráškový hummus
Potřebujeme: 200g čerstvého hrášku,
120 g naklíčené cizrny, 2 lžíce sezamového
semínka, 1-2 lžíce citronové šťávy,
1-2 stroužky česneku, 2 lžíce olivového oleje,
půl lžičkymořské soli, čerstvě namletý pepř.
Postup:Cizrnu necháme tři dny klíčit
(po 12 hodináchměníme vodu, druhý a třetí
den stačí udržovat cizrnu vlhkou.) Sezam
rozemeleme najemno, smícháme jej
s naklíčenou cizrnou, hráškem, olivovým
olejema čerstvou šťávou z citronu.
Rozmixujemedohladka, osolíme, opepříme.
Zajímavá je kombinace s petrželí nebo
bazalkou. Italský nádech získáte
přimícháním sušených rajčat.

Zdroj: www.lifefood.cz

FOTO | iDNES.cz/ISIFA

Zelené zpestření jarního menu
FOTO | SHUTTERSTOCK

Zapomeňte na mražený
hrášek a z toho čerstvého
jarního připravte třeba
kompletní víkendové
pohoštění. Od hummusu
ke snídani, po přílohu
k pečínce a koláč k večeři.

INZERCE



HUDEBNÍ IMPULSY

JOSEF VLČEK

V den, kdy bychom si připomněli
jednaosmdesáté narozeniny Kar-
la Gotta, 14. července 2020, osla-

ví šedesátku další stálice české populární
hudbyMichal David. Vzhledem ke koro-
navirové epidemii musel zpěvák ustou-
pit od velkých koncertních oslav ve dva-
krát vyprodané O2 areně. Zatím jsou me-
gakoncerty přesunuty na září. Místo vel-
ké haly zahraje a zapíváMichal David až
milionu posluchačů ze střechy Rádia Im-
puls. Bude to už 11. června od 19 hodin.
Michal David byl jednou z nejkontro-

verznějších postav české populární hud-
by osmdesátých let. Talentovaný jazzo-
vý pianista se mohl stát druhýmMichae-
lem Kocábem, ale místo toho nastoupil
na konci sedmdesátých let na post kláve-
sisty a později i zpěváka ve skupině Kro-
ky Františka Janečka.
V necelých dvaceti letech se stal vý-

razným teenagerským idolem. Česká po-
pulární hudba v té době něco podobného
neznala. Byla v ní ambice oslovovat
všechny generace najednou a kritika na-

víc očekávala od populární hudby něco
víc než jen dětské kolovrátkové melo-
die. Navíc šéf Kroků používal k vybojo-
vání úspěchu někdy dost nečisté prakti-
ky včetně různých forem podbízení se
tehdejšímu režimu. Trochu té špíny pak
ulpělo i na naivním klukovi, který do
světa pop music vlétl tak trochu po hla-
vě. Když se David v roce 1988 osamo-
statnil a založil si vlastní skupinu Alle-
gro, těžko znovu získával lepší reputaci.

„Éra dojáků“ Michala Davida

Vzdor nepřízni okruhu náročnějších po-
sluchačů můžeme označit osmdesátá léta
v českém popu za éru Michala Davida.
Na jeho kontě se v té době objevily
nejméně dvě desítky hitů, bez nichž by se
nedokázala obejít snad žádná diskotéka.
Mnohé napsal sám a ze zpětného pohledu
se zdá, že odjakživa byl nejsilnější jako
autor nebo interpret pomalých písní, ať
už to bylo Nenapovídej, Pár přátel stačí
mít nebo Jak snadno uvěří se lhářům.
Velký comeback se Davidovi podařil

až v roce 1998, kdy jeho písně prováze-

ly na olympijském turnaji v Naganu
cestu našich hokejistů ke zlaté me-
daili. Vysvětlení bylo jasné. Pro
tuto generaci hokejových hvězd
byly písně jako Nonstop neboDeci-
bely lásky oblíbenými
songy jejich mládí.
Velkou popularitu

přinesly Davidovi
také filmy Discopří-
běh (1987) a Disco-
příběh 2 (1991), v
nichž se režisér Jaro-
slav Soukup pokusil
o generační portrét teh-
dejší mládeže. Obliba
písní z obou filmů je
dodnes tak velká, že
Michal David slíbil,
že na střeše Rádia
Impuls zahraje
mimo jiné prů-
řez svými fil-
movými hity.
V posledních

dvaceti letech se Da-
vid koncentruje hlav-

ně na muzikály. Má jich na
svém kontě už víc než tucet
a hlavně Kleopatra, Tři muške-
týři nebo Kat Mydlář patří
k tomu nejlepšímu, co v tomto

oboru u nás vzniklo. Ob-
čas napíše i něco pro
své kolegy. Třeba jeho
Dlouhá noc vrátila
před lety znovu na
scénu Helenu Von-
dráčkovou a píseň
Královnou jsem
já patří mezi nej-
větší hity Ilony
Csákové.
David stále

zhusta koncertuje a má
pověst výborného ba-
viče a profesionála.
Připomínka jeho še-
desátin v Rádiu Im-
puls bude určitě
jednou z hudeb-
ních událostí
le tošního
června.

Zjistěte více na
ra.provident.cz

a na telefonu
844 744 644

Přivýděle
se vždycky

Zajímavá odměna
Flexibilní pracovní dob
Žádné dojíždění
Spolupráce na hlavní
nebo vedlejší činnost

Co vás čeká?
Oslovování nových záka
Spolupráce s těmi stáva
Poskytování půjček
Výběry splátek

ek
cky hodí

ba

azníků
ajícími

hodí

kariera
a

P
s

INZERCE

Mistr popu míří na střechu

Do soutěžního formulál ře vložte:
1. Příběh vaší zahrádkyk (alespoň 1 800 znaků)

2. fotografie své zahrádkyk , nejoblíbenějšího záhonu či rostlin (8 fotografií)

soutěž Probíhá Do 12. 8. 2020.
vše o soutěži najDete na

www ww .iDNES.cz/nejkrasnejsizahrada2020

elekttktrické
nůžkyyky
na keře

vyyvysoko-
tlaalakááká
myčkaaka

elekttktrickááká
rotační
sekaakačkaaka

VýV hry V 1. kole
soutěže

5x

Pochlubte
se zahradou

a Vyhrajte ceny
za 100 000 Kč

FOTO | MAFRA
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ČR | V soutěžním pořadu Prostřeno! na
severu Moravy půjde o výhru 60 tisíc
korun. Svářeč Vašek (35 let) v pondělí
pozve své soupeřky k mamince. Dámy
se načekají na salát s prosciuttem a par-
mazánem, vepřovou panenku ve slani-
novém kabátku i na domácí medovník.

Studentka Hana (18) si v úterý trouf-
ne na sýr v bramborovém těstíčku, gu-
láš s domácím karlovarským knedlíkem
a lávový koláček. A právě kamínek v de-
zertu se bude řešit. Srazí jí vaz?

Objektová manažerka úklidu Dag-
mar (55) se u plotny pořádně zapotí. Ve
středu připraví svíčkovou, ale s kuřecím
stehnem. A to se hned tak nevidí.

Studující mamince na mateřské Ma-
rii (32) doma vypnuli elektřinu, bude va-
řit u rodičů. Nachystá kachní játra na ka-
ramelizovaném jablku, bramboračku,
cottage pie a mrkvový dort. Hodně se
bude mluvit právě o hlavním chodu.
Kdo to kdy viděl dát kaši na maso?

Páteční soutěžící Vendula (31) přiví-
tá soupeře v domečku, kde žije s přítel-
kyní. Vendy sází na topinku s překvape-

ním na pivu, dýňovou polévku, vepřo-
vou krkovici s bramborem a obrácený
dezert se sušenkami. Jak si ale poradí s
bandou kritiků u stolu?

Sledujte Prostřeno! každý všední den
na Primě od 17:50 hodin. (kot)

Hermelín v bramborovém těstíčku
Ingredience:
2,5 hermelínu,
sekaná petržel-
ka, 3 vejce, mle-
tý černý pepř,
5 stroužků čes-
neku, 6 bram-

bor, 5 lžic hladké mouky, kečup, česne-
kový dip, olej. Postup: Hermelín roz-
krojíme podélně na dvě kolečka. Zele-
nou petrželku nasekáme. Česnek olou-
peme a utřeme se solí a pepřem. Bram-
bory oloupeme, omyjeme a nastrouhá-
me na jemném struhadle. Přebytečný
škrob slijeme. Do nastrouhaných bram-
bor přidáme vejce, mouku a utřený čes-
nek. Promícháme. Na pánvi rozpálíme
olej, naběračkou z těsta vytvoříme plac-

ku, položíme hermelín a nahoru znova
těsto. Smažíme dozlatova. Zdobíme pe-
trželkou a k tomu podáváme kečup
nebo česnekový dip.

Svíčková omáčka, knedlík
Ingredience: 2 střed-
ní cibule, 2 střední
mrkve, 1 velká koře-
nová petržel, 1/2 ma-
lého celeru, 2 bobko-

vé listy, 1/2 kávové lžičky mletého no-
vého koření, 10 kuliček pepře, 1 smeta-
na na šlehání, 4 kuřecí stehna, olej, sůl.
Kynutý knedlík: 500 g polohrubé mou-
ky, sáček sušeného droždí, 10 g soli,
mléko, špetka cukru. Postup: Na rozpá-
lený olej dáme nakrájenou zeleninu a

osmahneme, pak zalijeme horkou vo-
dou a necháme podusit. Když je vše
měkké, dáme rozmixovat, přidáme sme-
tanu a osolíme. Ideální je vše si naložit
dopředu alespoň jeden den. Před mixo-
váním vyndáme bobkové listy. Pokud
je omáčka příliš řídká, můžeme zahustit
polohrubou moukou. Spolu se zeleni-
nou můžeme naložit i maso s tím, že jej
posypeme kořením Adžika a druhý den
dáme grilovat. Kynutý knedlík: Smí-
cháme všechny ingredience a vytvoří-
me těsto. Mléko ohřejeme, aby bylo
vlažné a kvasnice lépe kynuly. Množ-
ství dáme takové, aby těsto nebylo pří-
liš řídké. Necháme vykynout, pak vytvo-
říme knedlíky a dáme znova vykynout a
vaříme jeden knedlík na páře 20 minut.

Jana Vaita, Kladno - Modrava
Prodej 165 m2 s pozemkem 900 m2

Nejlevnější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Domy na prodej v mém okolí

Nejnovější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Byty k pronájmu v mém okolí

větší dům nebo byt?
Hledáte

Vyzkoušejte hledání v okolí
na Reality.iDNES.cz

Prodáváte svoji nemovitost? Nejlepší makléře z okolí najdete v soutěži www.RealiťákRoku.cz

Páteční čekání na výhru. Pod poklicemi se ukrývá 60 tisíc korun. Kdo ze sou-
těžících si je na severní Moravě užije? FOTO | FTV PRIMA

Kaše na masu?
Prostřeno! v Moravskoslezském kraji s bandou kritiků

Bezpečnost, ostraha

Více na www.jobdnes.cz

Management

Více na www.jobdnes.cz

Automobilový průmysl

Více na www.jobdnes.cz

Bezpečnost, ostraha

Více na www.jobdnes.cz

50 000 - 56 000 Kč / měsíc

30 000 - 40 000 Kč / měsíc

Manažer bezpečnosti

Specialista BOZP a PO s certifikací

Pracovník ostrahy - OZP - Hlubočky

Pracovník ostrahy - OZP - brno (Honeywell)

V át ý/á OZP Pl á d L ž i í

150 000 Kč / měsíc

100 000 - 150 000 Kč / měsíc

Výkonný ředitel – návrhy interierů

CEO (100-150.000 Kč)

Ředitel/ředitelka příspěvkové organizace Slovácké divadlo Uherské Hradiště

Ředitel/ředitelka příspěvkové organizace Slovácké divadlo Uherské Hradiště

Ř dit l/ř dit lk ří ě k é i Sl á ké di dl Uh ké H diště

26 000 - 31 000 Kč / měsíc

30 000 - 40 000 Kč / měsíc

Operátor/ka kontroly kvality (26 000 - 31 000…

Automechanik - praha

Servisní technik

údržbář ve výrobě

ů

50 000 - 56 000 Kč / měsíc

30 000 - 40 000 Kč / měsíc

Manažer bezpečnosti

Specialista BOZP a PO s certifikací

Pracovník ostrahy - OZP - Hlubočky

Pracovník ostrahy - OZP - brno (Honeywell)

INZERCE



TV program týdeníku 5plus2 sobota 6. června 2020

ČT1
8.20Osvětová přednáška v Suché Vrbici 8.50
Příběhy slavných... Ladislav Smoljak 9.45
Gejzír 10.15 Durrellovi III (4/8) 11.05
Všechnopárty 12.00 Z metropole, Týden
v regionech 12.25 Hobby naší doby 12.50
Postřehy odjinud 13.00 Zprávy 13.05 Rabín
a jeho golem 14.15 Strach má velké oči 15.30
Tetička 17.00 Konec velkých prázdnin (3/6)
18.05 Máme na to 18.25 Kluci v akci 18.55
Události za okamžik a počasí 19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Zázraky přírody

Zábavní pořad. Účinkují: M. Kra-
már, V. Kořen, O. Hejma, P. Nový,
T. Zástěra a Š. Ornest

21.20 Jára Cimrman ležící, spící
Komedie (ČR, 1983). Hrají
Z. Svěrák, P. Čepek, J. Abrhám,
L. Šafránková. Režie L. Smoljak

22.44 Výsledky losování Šťastných 10
a Euromiliony

22.45 Detektiv Endeavour Morse IV
Sklizeň. Seriál (VB, 2016)

0.15 Banánové rybičky
0.45 Zkus mít vkus
1.05 Přes nový práh
1.30 Bydlení je hra
1.55 Chalupa je hra
2.20 Sama doma
3.50 Zahrada je hra
4.15 Žiješ jenom 2x
4.40 Pod pokličkou
5.05 Kuchařská pohotovost
5.30 Z metropole

Nova
7.05 Looney Tunes: Úžasná show (24) 7.30
Kačeří příběhy (59, 60) 8.15 SuperStar. Finále
soutěže 11.50 Koření 12.45 Volejte Novu 13.15
Rady ptáka Loskutáka 14.25 Výměna manže-
lek IX 15.45 Au Pair 2 aneb Pohádka pokračuje
17.30 Šest dní, sedm nocí 19.30 Televizní novi-
ny, Sportovní noviny, Počasí

20.20 Marečku, podejte mi pero!
Komedie (ČR, 1976)

21.50 Pád Londýna
Akční film (VB/Bulh./USA, 2016)

23.35 Šest dní, sedm nocí
1.25 Život ve hvězdách
1.55 Volejte Novu
2.45 Pád Londýna
4.10 Rady ptáka Loskutáka

Prima
6.20 Chlupatá rota (7) 6.50 Ninjago VIII (3)
7.10 Pohádky Bolka a Lolka 7.30 M.A.S.H (181)
8.00 M.A.S.H (182) 8.30 M.A.S.H (183) 9.00
Autosalon.tv 10.10 Prima Partička 11.20Máme
rádi Česko 13.00 Vraždy v Brokenwoodu II (4)
15.05 Princ a já: Královské líbánky.
Romantický film (USA, 2008) 16.55 Pátek
není svátek. Komedie (ČR, 1979). Hrají
P. Kostka, J. Kotrbová, M. Reifová,
Z. Hadrbolcová, J. Kodet 18.55 HLAVNÍ ZPRÁ-
VY 19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Temný Kraj (11)

Zjevení (1/2). Krimiseriál (ČR,
2016). Hrají L. Vaculík, K. Nová-
ková, J. Teplý, K. Zima

21.45 Adéla ještě nevečeřela
Kkomedie (ČR, 1977). Hrají
M. Dočolomanský, R. Hrušínský,
M. Kopecký, L. Pešek, N. Konvalin-
ková. Režie O. Lipský

0.10 Nelítostný Parker
Thriller (USA, 2013). Hrají
J. Statham, J. Lopezová,
N. Nolte, M. Chiklis, C. Collins ml..
Režie T. Hackford

2.30 Veterinář vyšetřuje:
Kapitán Hook
Krimikomedie (N, 2014). Hrají
H. Schönemann, H. Reentsová,
M. Lohse. Režie M. Brummund

4.30 Ano, šéfe!
Uvádí Z. Pohlreich

5.40 Pohoda u krbu

Joj Family
5.25 Noviny TV JOJ 6.05 Policisté

v akci 6.50 Policisté v akci 7.50 Policisté v akci
8.50 Na chalupě 9.50 Nové bydlení 10.55 Muž na
radnici (9) 12.25 Dnes v jednom domě (8) 14.10
Údolí včel 16.20 30 případů majora Zemana (14)
18.00 Nová zahrada 19.00 Krimi 19.30 Noviny TV
JOJ 20.25 Dnes v jednom domě (9) 22.00 O zví-
řatech a lidech (11, 12) 0.05 Za sklem (8)

Prima cool
6.00 Umění je cool 6.55 13. okrsek (12) 7.50
Námořní vyšetřovací služba L. A. IV (2) 8.45 Top
Gear: Patagonský speciál (1) 10.05Pevnost Boyard
(3) 12.15 Re-play 12.50 COOL e-sport 13.15
Futurama II (2) 13.45 Simpsonovi XXII (7-10) 15.35
Futurama II (3) 16.05 Zrození planety opic 18.10
Simpsonovi XXII (11, 12) 19.05 Simpsonovi XXII (13)
19.35 Simpsonovi XXII (14) 20.00 Kurýr 22.05
Dokonalá skrýš 23.55 Pod černou vlajkou IV (6)

Nova Cinema
6.55 Nahlas a naplno 9.05 Můj přítel Monk V (14)
9.55 Můj přítel Monk V (15) 10.45 Major Payne
13.00 První rána 14.30 Není král jako král, animo-
vaný film (USA, 2000) 15.50 Beethoven 4, kome-
die (USA, 2001) 17.40 Captain America: Návrat
prvního Avengera, akční film (USA, 2014) 20.00
Letadla 2: Hasiči a záchranáři, animovaný film
(USA, 2014) 21.25 Výměna, drama (USA, 2008)
0.05 Tango a Cash, akční komedie (USA, 1989)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 8.50 Super Wings II (9)
9.05 Chlupatá rota (6) 9.30 Super Wings II (10)
9.45 Námořní vyšetřovací služba V (3, 4) 11.25
Jedna za všechny 13.30 Agent Cody Banks 15.25
Sedm statečných 17.55 Navždy spolu, romantický
film (USA, 2012) 20.00 SbohemKryštůfku Robine,
životopisné drama (USA, 2017) 22.00 Behemot:
Bestie z podzemí, sci-fi horor (USA/Kan., 2011)
23.45 Dokonalá skrýš, thriller (USA, 2012)

KOMEDIE

SOBOTA

6.15 Policisté v akci 7.00 Policisté
v akci 8.00 Policisté v akci 9.00 Soudní síň – cz
9.55 Soudní síň – cz 10.50 Jsem máma (14) 11.45
Džusový román 13.20 Dnes v jednom domě (9)
14.55 Ďábelské líbánky 16.50 Na chalupě 17.50
Nové bydlení 19.00 Krimi 19.30 Noviny TV JOJ
20.25 V sedmém nebi 22.25 Jsem máma (15)
23.10 Všechno, co mám rád 0.55 Záchranáři v akci

NEDĚLE

5.10 Krimi 5.35 Noviny 6.15 Ranní
noviny 8.40 Soudní síň 10.50 Policisté v akci
11.50 Záchranáři v akci 12.45 Dědictví (26) 13.45
Soudní síň 15.55 Soudní síň 16.55 Policisté v akci
17.55 Na chalupě 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.25
Ďábelské líbánky 22.20 Dr. Ludsky (8) 23.30
Policisté v akci 0.25 Na chalupě

PONDĚLÍ

8.40 Soudní síň 10.50 Policisté v akci
11.45 Záchranáři v akci 12.40 Dědictví (27) 13.40
Dr. Ludsky (8) 14.50 Soudní síň 16.55 Policisté
v akci 17.55 Na chalupě 19.00 Krimi 19.30 Noviny
20.25 Za sklem II (1) 21.40 Dr. Ludsky (9) 22.45
Soudní síň – cz 23.40 Policisté v akci

ÚTERÝ

8.40 Soudní síň 9.50 Soudní síň 10.55
Policisté v akci 11.55 Záchranáři v akci 12.50
Dědictví (28) 13.50 Dr. Ludsky (9) 15.00 Soudní
síň 17.00 Policisté v akci 18.00 Na chalupě 19.00
Krimi 19.30 Noviny 20.25 Muž na radnici (10)
21.50 Útěky domů 23.40 Policisté v akci

STŘEDA

8.40 Soudní síň 9.50 Soudní síň
10.50 Policisté v akci 11.50 Záchranáři v akci 12.40
Dědictví (29, 30) 14.45 Soudní síň 15.45 Soudní síň
16.50 Policisté v akci 17.55Na chalupě 19.00 Krimi
19.30 Noviny 20.25 30 případů majora Zemana
(15) 21.55 Dr. Ludsky (10) 23.00 Soudní síň – cz

ČTVRTEK

8.40 Soudní síň 9.50 Soudní síň 11.00
Policisté v akci 12.00 Záchranáři v akci 12.50
Dědictví (31) 13.55 Dr. Ludsky (10) 15.05 Soudní
síň 16.05 Soudní síň 17.00 Policisté v akci 18.00Na
chalupě 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.25 Velitel (1)
22.10 Zlaté rybky 0.05 Policisté v akci

PÁTEK

Relax
6.30 Úžasňákov 7.00 Teleshopping

7.20 Labyrinty vášně 8.20 Labyrinty vášně 9.20
Stefanie 10.20 Úžasňákov 10.50 Teleshopping
11.10 Luxus store 14.35 Paní domu 15.15 Pralinky
15.55 Nespoutaný anděl 16.55 Nespoutaný anděl
17.55 Námořní hlídka 18.55 Stefanie 19.55
Nespoutaný anděl 20.55 Nespoutaný anděl 21.55
Námořní hlídka 22.55 Top Relax 23.20 Luxus store

SOBOTA

6.30 Paní domu 7.00 Teleshopping
7.20 Labyrinty vášně 8.20 Labyrinty vášně 9.20
Stefanie 10.20 Úžasňákov 10.50 Teleshopping
11.10 Luxus store 14.35 Úžasňákov 15.15 Pralinky
15.55 Nespoutaný anděl 16.55 Nespoutaný anděl
17.55 Námořní hlídka 18.55 Stefanie 19.55
Nespoutaný anděl 20.55 Nespoutaný anděl 21.55
Námořní hlídka 22.55 Top Relax 23.20 Luxus store

NEDĚLE

7.20 Labyrinty vášně 8.20 Labyrinty
vášně 9.20 Stefanie 10.20 Pohodové zprávy 11.10
Luxus store 14.30 Top Relax 14.55 Stefanie 15.55
Nespoutaný anděl 17.55 Námořní hlídka 18.55
Pohodové zprávy 19.25 Úžasňákov 19.55
Nespoutaný anděl 21.55 Námořní hlídka 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PONDĚLÍ

9.20 Stefanie 10.20 Pohodové zprávy
11.10 Luxus store 14.30 Top Relax 14.55 Stefanie
15.55 Nespoutaný anděl 17.55 Námořní hlídka
18.55 Pohodové zprávy 19.25 Úžasňákov 19.55
Nespoutaný anděl 21.55 Námořní hlídka 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ÚTERÝ

9.20 Stefanie 10.20 Pohodové zprávy
11.10 Luxus store 14.30 Top Relax 14.55 Stefanie
15.55 Nespoutaný anděl 17.55 Vražedné pobřeží
18.55 Pohodové zprávy 19.25 Paní domu 19.55
Nespoutaný anděl 21.55 Vražedné pobřeží 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

STŘEDA

9.20 Stefanie 10.20 Pohodové
zprávy 11.10 Luxus store 14.30 Top Relax 14.55
Stefanie 15.55 Nespoutaný anděl 17.55 Vražedné
pobřeží 18.55 Pohodové zprávy 19.25 Pralinky
19.55 Nespoutaný anděl 21.55 Námořní hlídka
22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ČTVRTEK

9.20 Stefanie 10.20 Pohodové zprávy
11.10 Luxus store 14.30 Top Relax 14.55 Stefanie
15.55 Nespoutaný anděl 17.55 Námořní hlídka
18.55 Pohodové zprávy 19.25 Úžasňákov 19.55
Nespoutaný anděl Námořní hlídka 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PÁTEK

TV program týdeníku 5plus2 sobota 6. června 2020

ČT1
8.20Osvětová přednáška v Suché Vrbici 8.50
Příběhy slavných... Ladislav Smoljak 9.45
Gejzír 10.15 Durrellovi III (4/8) 11.05
Všechnopárty 12.00 Z metropole, Týden
v regionech 12.25 Hobby naší doby 12.50
Postřehy odjinud 13.00 Zprávy 13.05 Rabín
a jeho golem 14.15 Strach má velké oči 15.30
Tetička 17.00 Konec velkých prázdnin (3/6)
18.05 Máme na to 18.25 Kluci v akci 18.55
Události za okamžik a počasí 19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Zázraky přírody

Zábavní pořad. Účinkují: M. Kra-
már, V. Kořen, O. Hejma, P. Nový,
T. Zástěra a Š. Ornest

21.20 Jára Cimrman ležící, spící
Komedie (ČR, 1983). Hrají
Z. Svěrák, P. Čepek, J. Abrhám,
L. Šafránková. Režie L. Smoljak

22.44 Výsledky losování Šťastných 10
a Euromiliony

22.45 Detektiv Endeavour Morse IV
Sklizeň. Seriál (VB, 2016)

0.15 Banánové rybičky
0.45 Zkus mít vkus
1.05 Přes nový práh
1.30 Bydlení je hra
1.55 Chalupa je hra
2.20 Sama doma
3.50 Zahrada je hra
4.15 Žiješ jenom 2x
4.40 Pod pokličkou
5.05 Kuchařská pohotovost
5.30 Z metropole

Nova
7.05 Looney Tunes: Úžasná show (24) 7.30
Kačeří příběhy (59, 60) 8.15 SuperStar. Finále
soutěže 11.50 Koření 12.45 Volejte Novu 13.15
Rady ptáka Loskutáka 14.25 Výměna manže-
lek IX 15.45 Au Pair 2 aneb Pohádka pokračuje
17.30 Šest dní, sedm nocí 19.30 Televizní novi-
ny, Sportovní noviny, Počasí

20.20 Marečku, podejte mi pero!
Komedie (ČR, 1976)

21.50 Pád Londýna
Akční film (VB/Bulh./USA, 2016)

23.35 Šest dní, sedm nocí
1.25 Život ve hvězdách
1.55 Volejte Novu
2.45 Pád Londýna
4.10 Rady ptáka Loskutáka

Prima
6.20 Chlupatá rota (7) 6.50 Ninjago VIII (3)
7.10 Pohádky Bolka a Lolka 7.30 M.A.S.H (181)
8.00 M.A.S.H (182) 8.30 M.A.S.H (183) 9.00
Autosalon.tv 10.10 Prima Partička 11.20Máme
rádi Česko 13.00 Vraždy v Brokenwoodu II (4)
15.05 Princ a já: Královské líbánky.
Romantický film (USA, 2008) 16.55 Pátek
není svátek. Komedie (ČR, 1979). Hrají
P. Kostka, J. Kotrbová, M. Reifová,
Z. Hadrbolcová, J. Kodet 18.55 HLAVNÍ ZPRÁ-
VY 19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Temný Kraj (11)

Zjevení (1/2). Krimiseriál (ČR,
2016). Hrají L. Vaculík, K. Nová-
ková, J. Teplý, K. Zima

21.45 Adéla ještě nevečeřela
Kkomedie (ČR, 1977). Hrají
M. Dočolomanský, R. Hrušínský,
M. Kopecký, L. Pešek, N. Konvalin-
ková. Režie O. Lipský

0.10 Nelítostný Parker
Thriller (USA, 2013). Hrají
J. Statham, J. Lopezová,
N. Nolte, M. Chiklis, C. Collins ml..
Režie T. Hackford

2.30 Veterinář vyšetřuje:
Kapitán Hook
Krimikomedie (N, 2014). Hrají
H. Schönemann, H. Reentsová,
M. Lohse. Režie M. Brummund

4.30 Ano, šéfe!
Uvádí Z. Pohlreich

5.40 Pohoda u krbu

Joj Family
5.25 Noviny TV JOJ 6.05 Policisté

v akci 6.50 Policisté v akci 7.50 Policisté v akci
8.50 Na chalupě 9.50 Nové bydlení 10.55 Muž na
radnici (9) 12.25 Dnes v jednom domě (8) 14.10
Údolí včel 16.20 30 případů majora Zemana (14)
18.00 Nová zahrada 19.00 Krimi 19.30 Noviny TV
JOJ 20.25 Dnes v jednom domě (9) 22.00 O zví-
řatech a lidech (11, 12) 0.05 Za sklem (8)

Prima cool
6.00 Umění je cool 6.55 13. okrsek (12) 7.50
Námořní vyšetřovací služba L. A. IV (2) 8.45 Top
Gear: Patagonský speciál (1) 10.05Pevnost Boyard
(3) 12.15 Re-play 12.50 COOL e-sport 13.15
Futurama II (2) 13.45 Simpsonovi XXII (7-10) 15.35
Futurama II (3) 16.05 Zrození planety opic 18.10
Simpsonovi XXII (11, 12) 19.05 Simpsonovi XXII (13)
19.35 Simpsonovi XXII (14) 20.00 Kurýr 22.05
Dokonalá skrýš 23.55 Pod černou vlajkou IV (6)

Nova Cinema
6.55 Nahlas a naplno 9.05 Můj přítel Monk V (14)
9.55 Můj přítel Monk V (15) 10.45 Major Payne
13.00 První rána 14.30 Není král jako král, animo-
vaný film (USA, 2000) 15.50 Beethoven 4, kome-
die (USA, 2001) 17.40 Captain America: Návrat
prvního Avengera, akční film (USA, 2014) 20.00
Letadla 2: Hasiči a záchranáři, animovaný film
(USA, 2014) 21.25 Výměna, drama (USA, 2008)
0.05 Tango a Cash, akční komedie (USA, 1989)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 8.50 Super Wings II (9)
9.05 Chlupatá rota (6) 9.30 Super Wings II (10)
9.45 Námořní vyšetřovací služba V (3, 4) 11.25
Jedna za všechny 13.30 Agent Cody Banks 15.25
Sedm statečných 17.55 Navždy spolu, romantický
film (USA, 2012) 20.00 SbohemKryštůfku Robine,
životopisné drama (USA, 2017) 22.00 Behemot:
Bestie z podzemí, sci-fi horor (USA/Kan., 2011)
23.45 Dokonalá skrýš, thriller (USA, 2012)

KOMEDIE

SOBOTA

6.15 Policisté v akci 7.00 Policisté
v akci 8.00 Policisté v akci 9.00 Soudní síň – cz
9.55 Soudní síň – cz 10.50 Jsem máma (14) 11.45
Džusový román 13.20 Dnes v jednom domě (9)
14.55 Ďábelské líbánky 16.50 Na chalupě 17.50
Nové bydlení 19.00 Krimi 19.30 Noviny TV JOJ
20.25 V sedmém nebi 22.25 Jsem máma (15)
23.10 Všechno, co mám rád 0.55 Záchranáři v akci

NEDĚLE

5.10 Krimi 5.35 Noviny 6.15 Ranní
noviny 8.40 Soudní síň 10.50 Policisté v akci
11.50 Záchranáři v akci 12.45 Dědictví (26) 13.45
Soudní síň 15.55 Soudní síň 16.55 Policisté v akci
17.55 Na chalupě 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.25
Ďábelské líbánky 22.20 Dr. Ludsky (8) 23.30
Policisté v akci 0.25 Na chalupě

PONDĚLÍ

8.40 Soudní síň 10.50 Policisté v akci
11.45 Záchranáři v akci 12.40 Dědictví (27) 13.40
Dr. Ludsky (8) 14.50 Soudní síň 16.55 Policisté
v akci 17.55 Na chalupě 19.00 Krimi 19.30 Noviny
20.25 Za sklem II (1) 21.40 Dr. Ludsky (9) 22.45
Soudní síň – cz 23.40 Policisté v akci

ÚTERÝ

8.40 Soudní síň 9.50 Soudní síň 10.55
Policisté v akci 11.55 Záchranáři v akci 12.50
Dědictví (28) 13.50 Dr. Ludsky (9) 15.00 Soudní
síň 17.00 Policisté v akci 18.00 Na chalupě 19.00
Krimi 19.30 Noviny 20.25 Muž na radnici (10)
21.50 Útěky domů 23.40 Policisté v akci

STŘEDA

8.40 Soudní síň 9.50 Soudní síň
10.50 Policisté v akci 11.50 Záchranáři v akci 12.40
Dědictví (29, 30) 14.45 Soudní síň 15.45 Soudní síň
16.50 Policisté v akci 17.55Na chalupě 19.00 Krimi
19.30 Noviny 20.25 30 případů majora Zemana
(15) 21.55 Dr. Ludsky (10) 23.00 Soudní síň – cz

ČTVRTEK

8.40 Soudní síň 9.50 Soudní síň 11.00
Policisté v akci 12.00 Záchranáři v akci 12.50
Dědictví (31) 13.55 Dr. Ludsky (10) 15.05 Soudní
síň 16.05 Soudní síň 17.00 Policisté v akci 18.00Na
chalupě 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.25 Velitel (1)
22.10 Zlaté rybky 0.05 Policisté v akci

PÁTEK

Relax
6.30 Úžasňákov 7.00 Teleshopping

7.20 Labyrinty vášně 8.20 Labyrinty vášně 9.20
Stefanie 10.20 Úžasňákov 10.50 Teleshopping
11.10 Luxus store 14.35 Paní domu 15.15 Pralinky
15.55 Nespoutaný anděl 16.55 Nespoutaný anděl
17.55 Námořní hlídka 18.55 Stefanie 19.55
Nespoutaný anděl 20.55 Nespoutaný anděl 21.55
Námořní hlídka 22.55 Top Relax 23.20 Luxus store

SOBOTA

6.30 Paní domu 7.00 Teleshopping
7.20 Labyrinty vášně 8.20 Labyrinty vášně 9.20
Stefanie 10.20 Úžasňákov 10.50 Teleshopping
11.10 Luxus store 14.35 Úžasňákov 15.15 Pralinky
15.55 Nespoutaný anděl 16.55 Nespoutaný anděl
17.55 Námořní hlídka 18.55 Stefanie 19.55
Nespoutaný anděl 20.55 Nespoutaný anděl 21.55
Námořní hlídka 22.55 Top Relax 23.20 Luxus store

NEDĚLE

7.20 Labyrinty vášně 8.20 Labyrinty
vášně 9.20 Stefanie 10.20 Pohodové zprávy 11.10
Luxus store 14.30 Top Relax 14.55 Stefanie 15.55
Nespoutaný anděl 17.55 Námořní hlídka 18.55
Pohodové zprávy 19.25 Úžasňákov 19.55
Nespoutaný anděl 21.55 Námořní hlídka 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PONDĚLÍ

9.20 Stefanie 10.20 Pohodové zprávy
11.10 Luxus store 14.30 Top Relax 14.55 Stefanie
15.55 Nespoutaný anděl 17.55 Námořní hlídka
18.55 Pohodové zprávy 19.25 Úžasňákov 19.55
Nespoutaný anděl 21.55 Námořní hlídka 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ÚTERÝ

9.20 Stefanie 10.20 Pohodové zprávy
11.10 Luxus store 14.30 Top Relax 14.55 Stefanie
15.55 Nespoutaný anděl 17.55 Vražedné pobřeží
18.55 Pohodové zprávy 19.25 Paní domu 19.55
Nespoutaný anděl 21.55 Vražedné pobřeží 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

STŘEDA

9.20 Stefanie 10.20 Pohodové
zprávy 11.10 Luxus store 14.30 Top Relax 14.55
Stefanie 15.55 Nespoutaný anděl 17.55 Vražedné
pobřeží 18.55 Pohodové zprávy 19.25 Pralinky
19.55 Nespoutaný anděl 21.55 Námořní hlídka
22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ČTVRTEK

9.20 Stefanie 10.20 Pohodové zprávy
11.10 Luxus store 14.30 Top Relax 14.55 Stefanie
15.55 Nespoutaný anděl 17.55 Námořní hlídka
18.55 Pohodové zprávy 19.25 Úžasňákov 19.55
Nespoutaný anděl Námořní hlídka 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PÁTEK

SÉRUM PRAVDY ČÍSLO 316KRESBY | ŠTĚPÁN MAREŠSÉRUM PRAVDY ČÍSLO 316KRESBY | ŠTĚPÁN MAREŠ

STŘEDA | 20:15

JÁ, KNEDLÍČEK
Willowdean Dicksonová je teenagerka a dcera

bývaléMiss (Jennifer Aniston). Ta ji říká
“Knedlíček”, protožeWill je poněkud větší a širší.

IN
ZER

C
E



neděle 7. června 2020

ČT1
6.00 Zajímavosti z regionů 6.25 Soused

Modrovous. Pohádka 6.45 Tetička.
Komedie8.15ÚsměvyVáclavaVorlíčka
8.55 Polopatě 9.45 Kalendárium
10.00 Toulavá kamera 10.35 Objektiv
11.05 Náhrdelník (10/12)

12.00 Otázky Václava Moravce
13.00 Zprávy
13.05 Král sokolů
14.45 O Rozárce a zakletém králi
15.25 Doktor z vejminku (4/7)
16.10 Než poznáš první úsměv
17.30 Milí Bakaláři

Povídky (ČR, 2000)
18.25 Co naše babičky uměly a na co

my jsme zapomněli
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Copak je to za vojáka...

Komedie (ČR, 1987)
21.35 168 hodin
22.09 Výsledky losování Šťastných 10
22.10 Sázka na třináctku

Krimifilm (ČR, 1977)
23.40 Detektiv Endeavour Morse IV
1.15 13. komnata Václava Hybše

Nova
6.10 Oggy a Škodíci VII
6.30 Tlapková patrola III (16, 17)
7.20 Looney Tunes: Úžasná show (25)
7.45 Kačeří příběhy (61, 62)
8.30 Krok za krokem II (13)
8.55 Sněhová královna

Pohádka (N, 2014)
10.35 Scooby-Doo

Komedie (USA, 2002)
12.10 Zamilovaný profesor

Komedie (USA, 1996)
13.55 Signál

Komedie (ČR, 2012)
16.10 Marečku, podejte mi pero!

Komedie (ČR, 1976)
17.40 Léto s kovbojem

Filmová komedie (ČR, 1976)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Dáma a Král (1, 2)
22.40 Střepiny
23.10 Signál

Komedie (ČR, 2012)
1.30 Zamilovaný profesor

Komedie (USA, 1996)
3.20 Sněhová královna

Pohádka (N, 2014)
4.45 Novashopping

Prima
6.15 Chlupatá rota (8)
6.40 Ninjago VIII (4)
7.05 M.A.S.H (183)
7.35 M.A.S.H (184)
8.05 Druhá světová válka:

Cena říše (2)
9.15 Prima SVĚT
9.50 Ano, šéfe!
11.00 PARTIE Terezie Tománkové
11.55 Receptář prima nápadů
12.50 Libovky Pepy Libického
13.15 Vychytávky Ládi Hrušky
13.50 Vychytávky Extra
14.20 Adéla ještě nevečeřela

Filmová komedie (ČR, 1977)
16.40 Léto s gentlemanem

Romantická komedie (ČR, 2018)
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Perfect Days

Komedie (ČR, 2011)
22.40 Šibenice

Krimithriller (USA, 2017)
0.45 Temná přísaha

Thriller (USA, 2016)
2.30 Vraždy v Brokenwoodu II (4)
4.35 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.55 Království opic 7.15 Jersey Boys 9.40
Beethoven 4 11.25 Au Pair 2 aneb Pohádka pokra-
čuje 13.35Není král jako král 15.00 Letadla 2: Hasiči
a záchranáři 16.20 Turner a Hooch, komedie (USA,
1989) 18.15 Grinch 20.00 Green Lantern, sci-fi film
(USA, 2011) 22.10Mortal Instruments: Město z kostí,
fantasy (Kan./N/USA, 2013) 0.30 Výměna, drama

Prima cool
5.20 Umění je cool 7.10 Letopisy rodu Shannara II
(1) 8.05 Námořní vyšetřovací služba L. A. IV (3)
9.00 Top Gear: Patagonský speciál (2) 10.15
Pevnost Boyard (4) 12.30 Prima Partička 13.30
Futurama II (3) 13.55 Simpsonovi XXII (11-14) 15.50
Futurama II (4) 16.20 Kurýr 18.10 Simpsonovi XXII
(15-18) 20.00 Transformers: Pomsta poražených
23.05 Narcos: Mexiko (5) 0.25 Vikingové VI (5)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 7.30 Super Wings II (10)
7.45 Chlupatá rota (7) 8.10 SuperWings II (11) 8.25
Námořní vyšetřovací služba V (4, 5) 10.10 Pátek
není svátek 11.50Dámská jízda 13.35Navždy spolu
15.35 Sbohem Kryštůfku Robine 17.35 Dr. T a jeho
ženy 20.00 Bohovémusí být šílení, komedie (USA,
1980) 22.10 Devátý život Louise Draxe, thriller
(Kan./VB, 2016) 0.15 Šibenice, thriller (USA, 2017)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala X

9.55 Doktor z vejminku (4/7) 10.35
Milí Bakaláři 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí,

sportovní zprávy
12.30 Sama doma
14.00 Všechno, co mám ráda
14.30 Vlak
14.50 Sázka na třináctku
16.20 To je vražda, napsala X
17.05 Menu pro Emu
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.00 Lidice

Historické drama (ČR/SR, 2011)
23.04 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
23.05 Případy detektiva Murdocha XII
23.50 Kriminalista IV
0.55 AZ-kvíz
1.20 Zajímavosti z regionů
1.45 Banánové rybičky

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.35 Novashopping
8.50 Helena (17)
9.25 Comeback
9.55 Specialisté (78)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem II (17)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 (716)
14.00 Můj přítel Monk VI (2, 3)
15.55 Dr. House VI (6)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.20 Co na to Češi
18.20 Comeback
18.50 Hospoda (18)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Kriminálka Anděl II (3)
21.25 Víkend
22.25 Smrtonosná zbraň III (6)
23.20 Dr. House VI (6)
0.10 Můj přítel Monk VI (2, 3)
1.40 Smrtonosná zbraň III (5)
2.20 Krok za krokem II (17)

Prima
6.15 Chlupatá rota (10)
7.00 Nový den
9.25 M.A.S.H (186)
9.55 M.A.S.H (187)
10.25 M.A.S.H (188)
10.55 Láska, děti

a ukradené štěstí
Romantický film (N, 2012)

12.40 Walker,
Texas Ranger VII (13)

13.40 Poslední polda II (6)
14.35 Policie Hamburk II (14)
15.30 Policie v akci
16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Slunečná (33)
21.30 7 pádů Honzy Dědka
22.35 Jak se staví sen – extra
23.35 Policie v akci
0.30 Policie v akci
1.25 Walker, Texas Ranger VII (13)
2.20 Poslední polda II (6)
3.15 Prostřeno!
4.40 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.15 Beethoven 4 7.05 Můj přítel Monk V (16) 7.55
Můj přítel Monk VI (1) 8.50Au Pair 2 aneb Pohádka
pokračuje 11.10 Green Lantern 13.45 Královna
Alžběta: Zlatý věk 15.55 Léto s kovbojem 17.45
Signál, komedie (ČR, 2012) 20.00 V oku tornáda,
katastrofický film (USA, 2014) 21.45 Pravda zabíjí,
krimifilm (USA, 1999) 0.10 Nezvaní hosté, horor

Prima cool
12.40 Podivuhodná dobrodružství Vladimíra Smolíka
(7) 13.15 Futurama II (5) 13.45 Simpsonovi XXII
(19-22) 15.30 Teorie velkého třesku XII (14) 15.55
Futurama II (6) 16.15 Hvězdná brána IV (16) 17.10 To
nejlepší z Top Gearu: Top 41 18.25 Simpsonovi XXIII
(1-4) 20.15 Teorie velkého třesku XII (15-17) 21.30
Partička 22.20 Americký chopper VI (7) 23.20
Partička 0.00 Killjoys: Vesmírní lovci IV (8)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 7.05 Super Wings II (12)
7.20 Chlupatá rota (9) 7.45 Super Wings II (13)
8.00 Námořní vyšetřovací služba V (6, 7) 9.45
Perfect Days 11.55 Sedm statečných 14.25
Sestřička z hor: Vina a trest 16.15 Grandhotel
Budapešť 18.10 Sherlock Holmes a pekelný stroj
(1/2), 20.00 Oko dravce, akční thriller (USA/N,
2008) 22.15 Vrahův advokát 0.15 Rváčův deník

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Světlonoš. Komedie

9.35 168 hodin 10.05 Jára Cimrman
ležící, spící. Komedie 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, sportovní

zprávy
12.30 Sama doma
14.00 Všechnopárty
14.45 Copak je to za vojáka...

Komedie (ČR, 1987)
16.15 To je vražda, napsala X
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vraždy v kruhu
21.25 Láska v čase korony
21.45 Reportéři ČT
22.24 Výsledky losování Šťastných 10
22.25 Kriminalista IV
23.30 Profesionálové
0.20 AZ-kvíz
0.45 Kuchařská pohotovost
1.20 Z metropole, Týden v regionech
1.45 Kalendárium

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.30 Novashopping
8.45 Helena (16)
9.15 Comeback
9.50 Policie Modrava (10)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem II (16)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 (715)
14.00 Můj přítel Monk V (16)
15.05 Můj přítel Monk VI (1)
15.55 Dr. House VI (5)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.20 Co na to Češi
18.20 Comeback
18.50 Hospoda (17)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (78, 79)
22.20 Smrtonosná zbraň III (5)
23.15 Dr. House VI (5)
0.10 Můj přítel Monk V (16)
1.00 Můj přítel Monk VI (1)
1.40 Krok za krokem II (16)

Prima
6.15 Chlupatá rota (9)
7.00 Nový den
9.25 M.A.S.H (184)
9.55 M.A.S.H (185)
10.25 M.A.S.H (186)
10.55 Láska, děti

a nový začátek
Romantický film (N, 2012)

12.40 Walker,
Texas Ranger VII (12)

13.35 Poslední polda II (5)
14.35 Policie Hamburk II (13)
15.30 Policie v akci
16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Modrý kód (260)
21.25 Modrý kód (12)
22.40 Ano, šéfe!
23.50 Policie v akci
0.45 Policie v akci
1.35 Walker,

Texas Ranger VII (12)
2.25 Poslední polda II (5)
3.20 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.40 Major Payne 7.30 Scooby-Doo 9.10 Grinch
11.40 Letadla 2: Hasiči a záchranáři 13.35 Green
Lantern 15.40 Captain America: Návrat prvního
Avengera 18.10Šest dní, sedmnocí20.00Královna
Alžběta: Zlatý věk, historické drama (VB/Fr./USA/
N, 2007) 22.15 Nezvaní hosté, horor (Šp./USA/VB,
2011) 0.10Mortal Instruments: Město z kostí, akční

Prima cool
13.40 Simpsonovi XXII (15-18) 15.25 Re-play 15.55
Futurama II (5) 16.20 Hvězdná brána IV (15) 17.15
Top Gear speciál: Festival v Sydney 18.25
Simpsonovi XXII (19-22) 20.15 Život je hra II (7, 8)
20.50 Podivuhodná dobrodružství Vladimíra
Smolíka (7) 21.25 Teorie velkého třesku XII (14)
21.50 Partička 22.35 COOL e-sport 22.55
Americký chopper VI (6) 23.50 Partička

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 6.30 Super Wings II (11)
6.45Chlupatá rota (8) 7.10 SuperWings II (12) 7.25
Námořní vyšetřovací služba V (5, 6) 9.10 Agent
Cody Banks 11.05 Zrození planety opic 13.00 Dr. T
a jeho ženy 15.20 Transformers: Pomsta poraže-
ných 18.15 Sestřička z hor: Vina a trest 20.00
Grandhotel Budapešť, komedie (USA/VB/N, 2014)
22.05 Rváčův deník 23.55 Bohové musí být šílení

pondělí 8. června 2020

úterý 9. června 2020

neděle 7. června 2020

ČT1
6.00 Zajímavosti z regionů 6.25 Soused

Modrovous. Pohádka 6.45 Tetička.
Komedie8.15ÚsměvyVáclavaVorlíčka
8.55 Polopatě 9.45 Kalendárium
10.00 Toulavá kamera 10.35 Objektiv
11.05 Náhrdelník (10/12)

12.00 Otázky Václava Moravce
13.00 Zprávy
13.05 Král sokolů
14.45 O Rozárce a zakletém králi
15.25 Doktor z vejminku (4/7)
16.10 Než poznáš první úsměv
17.30 Milí Bakaláři

Povídky (ČR, 2000)
18.25 Co naše babičky uměly a na co

my jsme zapomněli
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Copak je to za vojáka...

Komedie (ČR, 1987)
21.35 168 hodin
22.09 Výsledky losování Šťastných 10
22.10 Sázka na třináctku

Krimifilm (ČR, 1977)
23.40 Detektiv Endeavour Morse IV
1.15 13. komnata Václava Hybše

Nova
6.10 Oggy a Škodíci VII
6.30 Tlapková patrola III (16, 17)
7.20 Looney Tunes: Úžasná show (25)
7.45 Kačeří příběhy (61, 62)
8.30 Krok za krokem II (13)
8.55 Sněhová královna

Pohádka (N, 2014)
10.35 Scooby-Doo

Komedie (USA, 2002)
12.10 Zamilovaný profesor

Komedie (USA, 1996)
13.55 Signál

Komedie (ČR, 2012)
16.10 Marečku, podejte mi pero!

Komedie (ČR, 1976)
17.40 Léto s kovbojem

Filmová komedie (ČR, 1976)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Dáma a Král (1, 2)
22.40 Střepiny
23.10 Signál

Komedie (ČR, 2012)
1.30 Zamilovaný profesor

Komedie (USA, 1996)
3.20 Sněhová královna

Pohádka (N, 2014)
4.45 Novashopping

Prima
6.15 Chlupatá rota (8)
6.40 Ninjago VIII (4)
7.05 M.A.S.H (183)
7.35 M.A.S.H (184)
8.05 Druhá světová válka:

Cena říše (2)
9.15 Prima SVĚT
9.50 Ano, šéfe!
11.00 PARTIE Terezie Tománkové
11.55 Receptář prima nápadů
12.50 Libovky Pepy Libického
13.15 Vychytávky Ládi Hrušky
13.50 Vychytávky Extra
14.20 Adéla ještě nevečeřela

Filmová komedie (ČR, 1977)
16.40 Léto s gentlemanem

Romantická komedie (ČR, 2018)
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Perfect Days

Komedie (ČR, 2011)
22.40 Šibenice

Krimithriller (USA, 2017)
0.45 Temná přísaha

Thriller (USA, 2016)
2.30 Vraždy v Brokenwoodu II (4)
4.35 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.55 Království opic 7.15 Jersey Boys 9.40
Beethoven 4 11.25 Au Pair 2 aneb Pohádka pokra-
čuje 13.35Není král jako král 15.00 Letadla 2: Hasiči
a záchranáři 16.20 Turner a Hooch, komedie (USA,
1989) 18.15 Grinch 20.00 Green Lantern, sci-fi film
(USA, 2011) 22.10Mortal Instruments: Město z kostí,
fantasy (Kan./N/USA, 2013) 0.30 Výměna, drama

Prima cool
5.20 Umění je cool 7.10 Letopisy rodu Shannara II
(1) 8.05 Námořní vyšetřovací služba L. A. IV (3)
9.00 Top Gear: Patagonský speciál (2) 10.15
Pevnost Boyard (4) 12.30 Prima Partička 13.30
Futurama II (3) 13.55 Simpsonovi XXII (11-14) 15.50
Futurama II (4) 16.20 Kurýr 18.10 Simpsonovi XXII
(15-18) 20.00 Transformers: Pomsta poražených
23.05 Narcos: Mexiko (5) 0.25 Vikingové VI (5)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 7.30 Super Wings II (10)
7.45 Chlupatá rota (7) 8.10 SuperWings II (11) 8.25
Námořní vyšetřovací služba V (4, 5) 10.10 Pátek
není svátek 11.50Dámská jízda 13.35Navždy spolu
15.35 Sbohem Kryštůfku Robine 17.35 Dr. T a jeho
ženy 20.00 Bohovémusí být šílení, komedie (USA,
1980) 22.10 Devátý život Louise Draxe, thriller
(Kan./VB, 2016) 0.15 Šibenice, thriller (USA, 2017)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala X

9.55 Doktor z vejminku (4/7) 10.35
Milí Bakaláři 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí,

sportovní zprávy
12.30 Sama doma
14.00 Všechno, co mám ráda
14.30 Vlak
14.50 Sázka na třináctku
16.20 To je vražda, napsala X
17.05 Menu pro Emu
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.00 Lidice

Historické drama (ČR/SR, 2011)
23.04 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
23.05 Případy detektiva Murdocha XII
23.50 Kriminalista IV
0.55 AZ-kvíz
1.20 Zajímavosti z regionů
1.45 Banánové rybičky

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.35 Novashopping
8.50 Helena (17)
9.25 Comeback
9.55 Specialisté (78)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem II (17)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 (716)
14.00 Můj přítel Monk VI (2, 3)
15.55 Dr. House VI (6)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.20 Co na to Češi
18.20 Comeback
18.50 Hospoda (18)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Kriminálka Anděl II (3)
21.25 Víkend
22.25 Smrtonosná zbraň III (6)
23.20 Dr. House VI (6)
0.10 Můj přítel Monk VI (2, 3)
1.40 Smrtonosná zbraň III (5)
2.20 Krok za krokem II (17)

Prima
6.15 Chlupatá rota (10)
7.00 Nový den
9.25 M.A.S.H (186)
9.55 M.A.S.H (187)
10.25 M.A.S.H (188)
10.55 Láska, děti

a ukradené štěstí
Romantický film (N, 2012)

12.40 Walker,
Texas Ranger VII (13)

13.40 Poslední polda II (6)
14.35 Policie Hamburk II (14)
15.30 Policie v akci
16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Slunečná (33)
21.30 7 pádů Honzy Dědka
22.35 Jak se staví sen – extra
23.35 Policie v akci
0.30 Policie v akci
1.25 Walker, Texas Ranger VII (13)
2.20 Poslední polda II (6)
3.15 Prostřeno!
4.40 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.15 Beethoven 4 7.05 Můj přítel Monk V (16) 7.55
Můj přítel Monk VI (1) 8.50Au Pair 2 aneb Pohádka
pokračuje 11.10 Green Lantern 13.45 Královna
Alžběta: Zlatý věk 15.55 Léto s kovbojem 17.45
Signál, komedie (ČR, 2012) 20.00 V oku tornáda,
katastrofický film (USA, 2014) 21.45 Pravda zabíjí,
krimifilm (USA, 1999) 0.10 Nezvaní hosté, horor

Prima cool
12.40 Podivuhodná dobrodružství Vladimíra Smolíka
(7) 13.15 Futurama II (5) 13.45 Simpsonovi XXII
(19-22) 15.30 Teorie velkého třesku XII (14) 15.55
Futurama II (6) 16.15 Hvězdná brána IV (16) 17.10 To
nejlepší z Top Gearu: Top 41 18.25 Simpsonovi XXIII
(1-4) 20.15 Teorie velkého třesku XII (15-17) 21.30
Partička 22.20 Americký chopper VI (7) 23.20
Partička 0.00 Killjoys: Vesmírní lovci IV (8)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 7.05 Super Wings II (12)
7.20 Chlupatá rota (9) 7.45 Super Wings II (13)
8.00 Námořní vyšetřovací služba V (6, 7) 9.45
Perfect Days 11.55 Sedm statečných 14.25
Sestřička z hor: Vina a trest 16.15 Grandhotel
Budapešť 18.10 Sherlock Holmes a pekelný stroj
(1/2), 20.00 Oko dravce, akční thriller (USA/N,
2008) 22.15 Vrahův advokát 0.15 Rváčův deník

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Světlonoš. Komedie

9.35 168 hodin 10.05 Jára Cimrman
ležící, spící. Komedie 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, sportovní

zprávy
12.30 Sama doma
14.00 Všechnopárty
14.45 Copak je to za vojáka...

Komedie (ČR, 1987)
16.15 To je vražda, napsala X
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vraždy v kruhu
21.25 Láska v čase korony
21.45 Reportéři ČT
22.24 Výsledky losování Šťastných 10
22.25 Kriminalista IV
23.30 Profesionálové
0.20 AZ-kvíz
0.45 Kuchařská pohotovost
1.20 Z metropole, Týden v regionech
1.45 Kalendárium

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.30 Novashopping
8.45 Helena (16)
9.15 Comeback
9.50 Policie Modrava (10)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem II (16)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 (715)
14.00 Můj přítel Monk V (16)
15.05 Můj přítel Monk VI (1)
15.55 Dr. House VI (5)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.20 Co na to Češi
18.20 Comeback
18.50 Hospoda (17)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (78, 79)
22.20 Smrtonosná zbraň III (5)
23.15 Dr. House VI (5)
0.10 Můj přítel Monk V (16)
1.00 Můj přítel Monk VI (1)
1.40 Krok za krokem II (16)

Prima
6.15 Chlupatá rota (9)
7.00 Nový den
9.25 M.A.S.H (184)
9.55 M.A.S.H (185)
10.25 M.A.S.H (186)
10.55 Láska, děti

a nový začátek
Romantický film (N, 2012)

12.40 Walker,
Texas Ranger VII (12)

13.35 Poslední polda II (5)
14.35 Policie Hamburk II (13)
15.30 Policie v akci
16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Modrý kód (260)
21.25 Modrý kód (12)
22.40 Ano, šéfe!
23.50 Policie v akci
0.45 Policie v akci
1.35 Walker,

Texas Ranger VII (12)
2.25 Poslední polda II (5)
3.20 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.40 Major Payne 7.30 Scooby-Doo 9.10 Grinch
11.40 Letadla 2: Hasiči a záchranáři 13.35 Green
Lantern 15.40 Captain America: Návrat prvního
Avengera 18.10Šest dní, sedmnocí20.00Královna
Alžběta: Zlatý věk, historické drama (VB/Fr./USA/
N, 2007) 22.15 Nezvaní hosté, horor (Šp./USA/VB,
2011) 0.10Mortal Instruments: Město z kostí, akční

Prima cool
13.40 Simpsonovi XXII (15-18) 15.25 Re-play 15.55
Futurama II (5) 16.20 Hvězdná brána IV (15) 17.15
Top Gear speciál: Festival v Sydney 18.25
Simpsonovi XXII (19-22) 20.15 Život je hra II (7, 8)
20.50 Podivuhodná dobrodružství Vladimíra
Smolíka (7) 21.25 Teorie velkého třesku XII (14)
21.50 Partička 22.35 COOL e-sport 22.55
Americký chopper VI (6) 23.50 Partička

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 6.30 Super Wings II (11)
6.45Chlupatá rota (8) 7.10 SuperWings II (12) 7.25
Námořní vyšetřovací služba V (5, 6) 9.10 Agent
Cody Banks 11.05 Zrození planety opic 13.00 Dr. T
a jeho ženy 15.20 Transformers: Pomsta poraže-
ných 18.15 Sestřička z hor: Vina a trest 20.00
Grandhotel Budapešť, komedie (USA/VB/N, 2014)
22.05 Rváčův deník 23.55 Bohové musí být šílení

pondělí 8. června 2020

úterý 9. června 2020



středa 10. června 2020

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Durrellovi III (4/8)

9.50 To je vražda, napsala X 10.35
Vyprávěj 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí,

sportovní zprávy
12.30 Sama doma
14.00 Menu pro Emu
14.20 Poslední zkouška

TV inscenace (ČR, 1977)
15.25 To je vražda, napsala X
16.55 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Chalupáři (1/11)
21.05 Kawasakiho růže

Drama (ČR, 2009)
22.44 Výsledky losování Šťastných 10
22.45 Přítelkyně z domu smutku (3/4)
23.55 Případy detektiva Murdocha XII
0.40 AZ-kvíz
1.05 Máte slovo s M. Jílkovou
2.10 Rajské zahrady II

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.30 Novashopping
8.45 Helena (18)
9.20 Comeback
9.50 Kriminálka Anděl II (3)
11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem II (18)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 (717)
14.00 Můj přítel Monk VI (4, 5)
15.55 Dr. House VI (7)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.20 Co na to Češi
18.20 Comeback
18.50 Hospoda (19)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 MasterChef Česko
21.35 Nova je s vámi
22.35 Výměna manželek IX
23.55 Dr. House VI (7)
0.50 Můj přítel Monk VI (4, 5)
2.30 Krok za krokem II (18)
3.05 Co na to Češi

Prima
7.00 Nový den
9.25 M.A.S.H (188)
9.55 M.A.S.H (189)
10.25 M.A.S.H (190)
10.55 Naše farma v Irsku
12.45 Walker,

Texas Ranger VII (14)
13.40 Poslední polda II (7)
14.35 Policie Hamburk II (15)
15.30 Policie v akci
16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Modrý kód (261)

Seriál (ČR, 2020)
21.35 Show Jana Krause
22.30 Temný Kraj (11)

Seriál (ČR, 2016)
23.50 Policie v akci
0.45 Policie v akci
1.35 Walker,

Texas Ranger VII (14)
2.30 Poslední polda II (7)
3.25 Prostřeno!
4.55 Pohoda u krbu

Nova Cinema
6.25 Sněhová královna 8.15 Můj přítel Monk VI (2,
3) 10.00 Turner a Hooch 12.20 Královna Alžběta:
Zlatý věk 15.05 V oku tornáda 16.45 Marečku,
podejte mi pero! 18.15 Zamilovaný profesor, kome-
die (USA, 1996) 20.00 Pluto Nash, komedie (USA,
2002) 21.50 Sprosťárny, komedie (USA, 2013)
23.35 Pád Londýna, akční film (VB/Bulh./USA)

Prima cool
12.25 Teorie velkého třesku XII (15, 16) 13.15
Futurama II (6) 13.45 Simpsonovi XXIII (1-4) 15.30
Teorie velkého třesku XII (17) 15.55 Futurama II (7)
16.15 Hvězdná brána IV (17) 17.15 To nejlepší z Top
Gearu: Top 41 18.25 Simpsonovi XXIII (5-8) 20.15
Prima Partička 21.15 Teorie velkého třesku XII (18)
21.40 Star Trek: Discovery (11) 22.45 Americký
chopper VI (8) 23.40 Prima Partička

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 7.55 Super Wings II (13)
8.10 Chlupatá rota (10) 8.35 Super Wings II (14)
8.50 Námořní vyšetřovací služba V (7, 8) 10.30
Sestřička z hor: Vina a trest 12.25 Pátek není svátek
14.05 Sherlock Holmes a pekelný stroj (1/2) 15.55
Oko dravce 18.10 Sherlock Holmes a pekelný stroj
(2/2) 20.00 Iluzionista, romantické drama 22.10
Vetřelci vs. Predátor 2 0.05 Vrahův advokát

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala X

10.35 Vyprávěj 11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, sportovní

zprávy
12.30 Sama doma
14.00 Košile

Bakalářská povídka (ČR, 1980)
14.25 Reportéři ČT
15.10 Cestománie
15.40 Příběhy slavných... V. Dlouhý
16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Mimořádné Sportky

a Šance
20.10 Princezna ze mlejna 2

Pohádka (ČR, 2000)
22.05 Všechnopárty
22.59 Výsledky losování Šťastných 10
23.00 Profesionálové
23.55 Kriminalista IV
0.55 AZ-kvíz
1.20 Objektiv

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.30 Novashopping
8.45 Helena (20)
9.15 Comeback
9.50 Kriminálka Anděl II (4)
11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem II (20)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 (719)
14.00 Můj přítel Monk VI (8, 9)
15.55 Dr. House VI (9)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.20 Co na to Češi
18.20 Comeback
18.50 Hospoda (21)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Policie Modrava (11)
21.30 Ant-Man

Akční sci-fi (USA, 2015)
23.40 Dr. House VI (9)
0.35 Můj přítel Monk VI (8, 9)
1.55 Smrtonosná zbraň III (7)
2.35 Krok za krokem II (19)

Prima
6.15 Chlupatá rota (13)
7.00 Nový den
9.25 M.A.S.H (192)
9.55 M.A.S.H (193)
10.25 M.A.S.H (194)
10.55 Naše farma v Irsku
12.40 Walker,

Texas Ranger VII (16)
13.35 Poslední polda II (9)
14.35 Policie Hamburk II (17)
15.30 Policie v akci
16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Máme rádi Česko

Soutěž (ČR, 2019)
21.50 96 hodin

Thriller (Fr., 2007)
23.35 Policie v akci
0.30 Policie v akci
1.20 Walker,

Texas Ranger VII (16)
2.15 Poslední polda II (9)
3.05 Prostřeno!
4.35 Pohoda u krbu

Nova Cinema
6.20 Špioni jako my 8.15 Můj přítel Monk VI (6, 7)
10.00 Lego DC Superhrdinové: Vesmírný souboj
12.00 Pluto Nash 14.15 Téměř dokonalé Vánoce
16.25 Terč 17.55 Tajemství mého úspěchu, komedie
(USA, 1987) 20.00 Kniha džunglí 2, animovaný film
(USA/Austr., 2003) 21.20 Nevinnost, psychol. film
(ČR, 2010) 23.15 Přeber si to znovu, krimikomedie

Prima cool
8.25 Americký chopper VI (10) 10.05 To nejlepší
zTopGearu:Top41 11.05Hvězdnábrána IV(18) 12.00
Autosalon.tv 13.15 Futurama II (8) 13.40 Simpsonovi
XXIII (9-12) 15.25 Teorie velkého třesku XII (19) 15.50
Futurama II (9) 16.15 Hvězdná brána IV (19) 17.10 To
nejlepší z Top Gearu: Top 41 18.25 Simpsonovi XXIII
(13-16) 20.15 Úsvit planety opic 22.45 Amityville:
Počátek0.45Americký chopper VI (10)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 7.55 Super Wings II (15)
8.10 Chlupatá rota (12) 8.35 Super Wings II (16)
8.50 Námořní vyšetřovací služba V (9, 10) 10.40
Kohout na víně 12.55 Grandhotel Budapešť 14.50
Staronový začátek 16.25 Svatební pochod 18.10
Agent Cody Banks 2, dobrodr. film (USA, 2004)
20.00 Příliš vzdálený most, válečný film (USA,
1977) 23.25 Vraždy v Lisabonu, krimifilm (N, 2017)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala X

10.30 13. komnata Václava Hybše
11.00 Všechno, co mám ráda 11.30
AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, sportovní

zprávy
12.30 Sama doma
14.00 Durrellovi III (4/8)
14.50 Žlutý kvítek

TV inscenace (ČR, 1982)
15.30 To je vražda, napsala X
17.00 Všechno, co mám ráda
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.00 Gejzír
21.30 Máte slovo s M. Jílkovou
22.29 Výsledky losování Šťastných 10
22.30 Kriminalista IV
23.35 Kawasakiho růže

Drama (ČR, 2009)
1.10 AZ-kvíz
1.35 Toulavá kamera

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.30 Novashopping
8.45 Helena (19)
9.15 Comeback
9.50 MasterChef Česko
11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem II (19)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 (718)
14.00 Můj přítel Monk VI (6, 7)
15.55 Dr. House VI (8)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.20 Co na to Češi
18.20 Comeback
18.50 Hospoda (20)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Kriminálka Anděl II (4)
21.25 Život ve hvězdách
22.00 Smrtonosná zbraň III (7)
22.55 Dr. House VI (8)
23.50 Můj přítel Monk VI (6, 7)
1.20 Kriminálka Anděl II (4)
2.15 Smrtonosná zbraň III (6)

Prima
6.15 Chlupatá rota (12)
7.00 Nový den
9.25 M.A.S.H (190)
9.55 M.A.S.H (191)
10.25 M.A.S.H (192)
10.55 Naše farma v Irsku
12.45 Walker,

Texas Ranger VII (15)
13.40 Poslední polda II (8)
14.35 Policie Hamburk II (16)
15.30 Policie v akci
16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Vinaři (12)

Seriál (ČR, 2014)
21.30 Prima Partička
22.30 Ano, šéfe!
23.35 Policie v akci
0.30 Policie v akci
1.20 Walker,

Texas Ranger VII (15)
2.15 Poslední polda II (8)
3.05 Prostřeno!
4.35 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.45 Zamilovaný profesor 7.35 Můj přítel Monk VI
(4, 5) 9.20 V oku tornáda 11.30 Generál MacArthur
14.00 Teleshopping 14.35 Léto s kovbojem 16.20
Pluto Nash, komedie (USA, 2002) 18.10 Špioni jako
my, komedie (USA, 1985) 20.00 Terč, akční kome-
die (HG, 1997) 21.40Útok z hlubin, akční film (USA,
1999) 23.35 Přeber si to, krimikomedie (USA, 1999)

Prima cool
10.15 To nejlepší z Top Gearu: Top 41 11.15 Hvězdná
brána IV (17) 12.10 Star Trek: Discovery (11) 13.15
Futurama II (7) 13.45 Simpsonovi XXIII (5-8) 15.30
Teorie velkého třesku XII (18) 15.55 Futurama II (8)
16.20 Hvězdná brána IV (18) 17.15 To nejlepší z Top
Gearu: Top 41 18.30 Simpsonovi XXIII (9-12) 20.15
Autosalon.tv 21.30 Teorie velkého třesku XII (19)
22.00Nezvěstnívboji0.00AmerickýchopperVI (9)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 8.10 Super Wings II (14)
8.25 Chlupatá rota (11) 8.50 Super Wings II (15)
9.00 Námořní vyšetřovací služba V (8, 9) 10.50
Temná přísaha 12.25 Sbohem Kryštůfku Robine
14.25 Sherlock Holmes a pekelný stroj (2/2) 16.20
Iluzionista 18.20 Staronový začátek 20.00 Smích
se lepí na paty, komedie (ČR, 1986) 22.00 Až na
konce světa, válečný 0.10 Vetřelci vs. Predátor 2

čtvrtek 11. června 2020

pátek 12. června 2020

středa 10. června 2020

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Durrellovi III (4/8)

9.50 To je vražda, napsala X 10.35
Vyprávěj 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí,

sportovní zprávy
12.30 Sama doma
14.00 Menu pro Emu
14.20 Poslední zkouška

TV inscenace (ČR, 1977)
15.25 To je vražda, napsala X
16.55 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Chalupáři (1/11)
21.05 Kawasakiho růže

Drama (ČR, 2009)
22.44 Výsledky losování Šťastných 10
22.45 Přítelkyně z domu smutku (3/4)
23.55 Případy detektiva Murdocha XII
0.40 AZ-kvíz
1.05 Máte slovo s M. Jílkovou
2.10 Rajské zahrady II

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.30 Novashopping
8.45 Helena (18)
9.20 Comeback
9.50 Kriminálka Anděl II (3)
11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem II (18)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 (717)
14.00 Můj přítel Monk VI (4, 5)
15.55 Dr. House VI (7)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.20 Co na to Češi
18.20 Comeback
18.50 Hospoda (19)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 MasterChef Česko
21.35 Nova je s vámi
22.35 Výměna manželek IX
23.55 Dr. House VI (7)
0.50 Můj přítel Monk VI (4, 5)
2.30 Krok za krokem II (18)
3.05 Co na to Češi

Prima
7.00 Nový den
9.25 M.A.S.H (188)
9.55 M.A.S.H (189)
10.25 M.A.S.H (190)
10.55 Naše farma v Irsku
12.45 Walker,

Texas Ranger VII (14)
13.40 Poslední polda II (7)
14.35 Policie Hamburk II (15)
15.30 Policie v akci
16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Modrý kód (261)

Seriál (ČR, 2020)
21.35 Show Jana Krause
22.30 Temný Kraj (11)

Seriál (ČR, 2016)
23.50 Policie v akci
0.45 Policie v akci
1.35 Walker,

Texas Ranger VII (14)
2.30 Poslední polda II (7)
3.25 Prostřeno!
4.55 Pohoda u krbu

Nova Cinema
6.25 Sněhová královna 8.15 Můj přítel Monk VI (2,
3) 10.00 Turner a Hooch 12.20 Královna Alžběta:
Zlatý věk 15.05 V oku tornáda 16.45 Marečku,
podejte mi pero! 18.15 Zamilovaný profesor, kome-
die (USA, 1996) 20.00 Pluto Nash, komedie (USA,
2002) 21.50 Sprosťárny, komedie (USA, 2013)
23.35 Pád Londýna, akční film (VB/Bulh./USA)

Prima cool
12.25 Teorie velkého třesku XII (15, 16) 13.15
Futurama II (6) 13.45 Simpsonovi XXIII (1-4) 15.30
Teorie velkého třesku XII (17) 15.55 Futurama II (7)
16.15 Hvězdná brána IV (17) 17.15 To nejlepší z Top
Gearu: Top 41 18.25 Simpsonovi XXIII (5-8) 20.15
Prima Partička 21.15 Teorie velkého třesku XII (18)
21.40 Star Trek: Discovery (11) 22.45 Americký
chopper VI (8) 23.40 Prima Partička

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 7.55 Super Wings II (13)
8.10 Chlupatá rota (10) 8.35 Super Wings II (14)
8.50 Námořní vyšetřovací služba V (7, 8) 10.30
Sestřička z hor: Vina a trest 12.25 Pátek není svátek
14.05 Sherlock Holmes a pekelný stroj (1/2) 15.55
Oko dravce 18.10 Sherlock Holmes a pekelný stroj
(2/2) 20.00 Iluzionista, romantické drama 22.10
Vetřelci vs. Predátor 2 0.05 Vrahův advokát

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala X

10.35 Vyprávěj 11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, sportovní

zprávy
12.30 Sama doma
14.00 Košile

Bakalářská povídka (ČR, 1980)
14.25 Reportéři ČT
15.10 Cestománie
15.40 Příběhy slavných... V. Dlouhý
16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Mimořádné Sportky

a Šance
20.10 Princezna ze mlejna 2

Pohádka (ČR, 2000)
22.05 Všechnopárty
22.59 Výsledky losování Šťastných 10
23.00 Profesionálové
23.55 Kriminalista IV
0.55 AZ-kvíz
1.20 Objektiv

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.30 Novashopping
8.45 Helena (20)
9.15 Comeback
9.50 Kriminálka Anděl II (4)
11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem II (20)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 (719)
14.00 Můj přítel Monk VI (8, 9)
15.55 Dr. House VI (9)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.20 Co na to Češi
18.20 Comeback
18.50 Hospoda (21)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Policie Modrava (11)
21.30 Ant-Man

Akční sci-fi (USA, 2015)
23.40 Dr. House VI (9)
0.35 Můj přítel Monk VI (8, 9)
1.55 Smrtonosná zbraň III (7)
2.35 Krok za krokem II (19)

Prima
6.15 Chlupatá rota (13)
7.00 Nový den
9.25 M.A.S.H (192)
9.55 M.A.S.H (193)
10.25 M.A.S.H (194)
10.55 Naše farma v Irsku
12.40 Walker,

Texas Ranger VII (16)
13.35 Poslední polda II (9)
14.35 Policie Hamburk II (17)
15.30 Policie v akci
16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Máme rádi Česko

Soutěž (ČR, 2019)
21.50 96 hodin

Thriller (Fr., 2007)
23.35 Policie v akci
0.30 Policie v akci
1.20 Walker,

Texas Ranger VII (16)
2.15 Poslední polda II (9)
3.05 Prostřeno!
4.35 Pohoda u krbu

Nova Cinema
6.20 Špioni jako my 8.15 Můj přítel Monk VI (6, 7)
10.00 Lego DC Superhrdinové: Vesmírný souboj
12.00 Pluto Nash 14.15 Téměř dokonalé Vánoce
16.25 Terč 17.55 Tajemství mého úspěchu, komedie
(USA, 1987) 20.00 Kniha džunglí 2, animovaný film
(USA/Austr., 2003) 21.20 Nevinnost, psychol. film
(ČR, 2010) 23.15 Přeber si to znovu, krimikomedie

Prima cool
8.25 Americký chopper VI (10) 10.05 To nejlepší
zTopGearu:Top41 11.05Hvězdnábrána IV(18) 12.00
Autosalon.tv 13.15 Futurama II (8) 13.40 Simpsonovi
XXIII (9-12) 15.25 Teorie velkého třesku XII (19) 15.50
Futurama II (9) 16.15 Hvězdná brána IV (19) 17.10 To
nejlepší z Top Gearu: Top 41 18.25 Simpsonovi XXIII
(13-16) 20.15 Úsvit planety opic 22.45 Amityville:
Počátek0.45Americký chopper VI (10)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 7.55 Super Wings II (15)
8.10 Chlupatá rota (12) 8.35 Super Wings II (16)
8.50 Námořní vyšetřovací služba V (9, 10) 10.40
Kohout na víně 12.55 Grandhotel Budapešť 14.50
Staronový začátek 16.25 Svatební pochod 18.10
Agent Cody Banks 2, dobrodr. film (USA, 2004)
20.00 Příliš vzdálený most, válečný film (USA,
1977) 23.25 Vraždy v Lisabonu, krimifilm (N, 2017)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala X

10.30 13. komnata Václava Hybše
11.00 Všechno, co mám ráda 11.30
AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, sportovní

zprávy
12.30 Sama doma
14.00 Durrellovi III (4/8)
14.50 Žlutý kvítek

TV inscenace (ČR, 1982)
15.30 To je vražda, napsala X
17.00 Všechno, co mám ráda
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.00 Gejzír
21.30 Máte slovo s M. Jílkovou
22.29 Výsledky losování Šťastných 10
22.30 Kriminalista IV
23.35 Kawasakiho růže

Drama (ČR, 2009)
1.10 AZ-kvíz
1.35 Toulavá kamera

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.30 Novashopping
8.45 Helena (19)
9.15 Comeback
9.50 MasterChef Česko
11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Krok za krokem II (19)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 (718)
14.00 Můj přítel Monk VI (6, 7)
15.55 Dr. House VI (8)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.20 Co na to Češi
18.20 Comeback
18.50 Hospoda (20)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Kriminálka Anděl II (4)
21.25 Život ve hvězdách
22.00 Smrtonosná zbraň III (7)
22.55 Dr. House VI (8)
23.50 Můj přítel Monk VI (6, 7)
1.20 Kriminálka Anděl II (4)
2.15 Smrtonosná zbraň III (6)

Prima
6.15 Chlupatá rota (12)
7.00 Nový den
9.25 M.A.S.H (190)
9.55 M.A.S.H (191)
10.25 M.A.S.H (192)
10.55 Naše farma v Irsku
12.45 Walker,

Texas Ranger VII (15)
13.40 Poslední polda II (8)
14.35 Policie Hamburk II (16)
15.30 Policie v akci
16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Vinaři (12)

Seriál (ČR, 2014)
21.30 Prima Partička
22.30 Ano, šéfe!
23.35 Policie v akci
0.30 Policie v akci
1.20 Walker,

Texas Ranger VII (15)
2.15 Poslední polda II (8)
3.05 Prostřeno!
4.35 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.45 Zamilovaný profesor 7.35 Můj přítel Monk VI
(4, 5) 9.20 V oku tornáda 11.30 Generál MacArthur
14.00 Teleshopping 14.35 Léto s kovbojem 16.20
Pluto Nash, komedie (USA, 2002) 18.10 Špioni jako
my, komedie (USA, 1985) 20.00 Terč, akční kome-
die (HG, 1997) 21.40Útok z hlubin, akční film (USA,
1999) 23.35 Přeber si to, krimikomedie (USA, 1999)

Prima cool
10.15 To nejlepší z Top Gearu: Top 41 11.15 Hvězdná
brána IV (17) 12.10 Star Trek: Discovery (11) 13.15
Futurama II (7) 13.45 Simpsonovi XXIII (5-8) 15.30
Teorie velkého třesku XII (18) 15.55 Futurama II (8)
16.20 Hvězdná brána IV (18) 17.15 To nejlepší z Top
Gearu: Top 41 18.30 Simpsonovi XXIII (9-12) 20.15
Autosalon.tv 21.30 Teorie velkého třesku XII (19)
22.00Nezvěstnívboji0.00AmerickýchopperVI (9)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 8.10 Super Wings II (14)
8.25 Chlupatá rota (11) 8.50 Super Wings II (15)
9.00 Námořní vyšetřovací služba V (8, 9) 10.50
Temná přísaha 12.25 Sbohem Kryštůfku Robine
14.25 Sherlock Holmes a pekelný stroj (2/2) 16.20
Iluzionista 18.20 Staronový začátek 20.00 Smích
se lepí na paty, komedie (ČR, 1986) 22.00 Až na
konce světa, válečný 0.10 Vetřelci vs. Predátor 2

čtvrtek 11. června 2020

pátek 12. června 2020
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MIROSLAVA STRNADOVÁ

ČR | Rád zkouším nevšední kombinace,
říká o sobě dvaačtyřicetiletý David Ne-
tolický z Jirkova na Chomutovsku. Počí-
tačový programátor se našel ve vaření
džemů, sirupů a dalších pochutin. A je
úspěšný. Letos v březnu získal zlaté a
bronzové ocenění na mistrovství světa
v citrusových marmeládách ve Velké
Británii, jeho výrobky zaujaly porotu v
konkurenci více než tří tisíc marmelád.

Který z vašich džemůmáte nejraději?
Mám rád hořké, takže mezi mé nejoblí-
benější patří grepové marmelády. Kom-
binace grepu a džinu je nejlepší.

Oocenění v soutěži TheWorld’s Ori-
ginal Marmalade Awards jste se
ucházel již potřetí. Letos jste získal
zlatou medaili za grepovou marme-
ládu s hořcem a bronzovou medaili
za čistou grepovou, jste spokojený?
Ocenění mě velmi těší. Konkurence je
veliká z celého světa. Bylo tam přes tři
tisíce marmelád. Loni jsem získal dvě
bronzové, mimochodem právě i za gre-
povou s hořcem, takže jsem ji vylepšil.
Letos se to povedlo lépe. Top by bylo
získat dvojitou zlatou za jednu marmelá-
du. Snad příště… (usmívá se)

Jak byste popsal chuť vaší vítězné
marmelády?
Hořec je hořká bylinka na žaludek. Mar-
meláda má velmi specifickou chuť, kte-
rá není pro každého. Je potřeba se pro-
kousat hořkostí a na konci má velmi pří-
jemný ocásek. Kdo má rád hořké, bude
nadšen. Porotci ji ohodnotili plným po-
čtem dvaceti bodů.

Jak jste na tuto nevšední kombinaci
přišel? Je to váš recept?
Před nějakou dobou jsem pil tonik s hoř-
cem a hodně mi to chutnalo. Zkusil
jsem ho dát do čaje, ale to se nedalo pít.
Napadlo mě přidat odvar z bylinky do
marmelády a grepová mi k tomu přišla
nejvhodnější.

Experimentujete rád?
Ano, baví mě to. Zpočátku jsem vařil

podle receptů. Po čase jsem začal zkou-
šet dělat si to po svém a kombinovat ovo-
ce se zajímavým kořením či alkoholem.

Kvůli koronavirové pandemii bylo
od března cestování do zahraničí
omezené. Jak jste své marmelády
doručil na soutěž a už máte ocenění
doma?
Soutěžní marmelády jsem poslal poštou
a stejnou cestou mi přišlo ocenění. Pů-
vodně jsem chtěl na vyhlášení jet do Bri-
tánie osobně, ale kvůli koronaviru to ne-
bylo možné.

Z jakého nejexotičtějšího ovoce jste
uvařil marmeládu?
Loni jsem se dostal ke chlebovníku, ne-
boli ovoci Jackfruit, které roste v Asii.
Má obrovské zelené plody. Marmeládu
jsem vařil také ze zvláštních mandari-

nek Miyagawa, které mají zelenou kůru
jako limetka a jsou oranžové jako man-
darinky.

Kolik druhů marmelády děláte?
Samozřejmě jsou to klasiky: meruňko-
vá, jahodová apod. A potom jsou to růz-
né kombinace – ostružiny s bourbonem,
blumy s fernetem, ostružiny s kávou,
s černým pivem a čokoládou. Občas mě
napadnou i zvrhlé kombinace – maliny
s uzenou paprikou a černým pivem.
K tomu dělám také čatní, sirupy, keču-
py, barbecue omáčky. Je toho hodně.

Kterémarmeládymají zákazníci nej-
raději? Jakým chutím dávají před-
nost dámy a kterým zase muži?
Nejvíce jdou na odbyt marmelády s al-
koholem. Nejoblíbenější je višňová s čo-
koládou a griotkou. Ženy mají rády slad-
ší marmelády, muži ostřejší. Obě skupi-
ny mají stejně rády švestky s portským
vínem.

Zavařeniny vaříte přes tři roky. Ko-
lik vyrobíte skleniček ročně?
Loni jsem zpracoval tři čtvrtě tuny cuk-
ru, takže několik tisíc skleniček to bylo.

Jak jste se k vaření marmelád do-
stal?
Být v kuchyni a vařit mě hrozně baví.

Původně jsem zamýšlel péct koláče a bá-
bovky a prodávat je na trzích. Ovšem
abych mohl péct oficiálně, musel bych
mít výuční list v oboru cukrář, který ne-
mám. Řekl jsem si, že zkusím marmelá-
dy a třeba později si výuční list dodě-
lám. A u zavařenin jsem už zůstal. Vyrá-
bím z lokálních surovin, díky tomu
jsem získal i značku Krušnohoří Regio-
nální produkt.

Kdo je prvním ochutnávačem a kriti-
kem vašich výrobků?
S výrobou mi pomáhá táta, takže on prv-
ní hodnotí ještě u hrnce. Samozřejmě
ochutnává i partnerka. Nemá moc ráda
sladké, a pokud řekne, že marmeláda je
dobrá, tak vím, že se opravdu povedla.

Máte raději marmeládu namazanou
na chlebu nebo rohlíku?
Nejraději si ji dávám s croissantem. Vy-
užití v kuchyni je ale mnohem pestřejší.
Skvělé jsou kombinace s masem, sýry
a vínem, na pečení.

Kde jsou vaše výrobky k dostání?
Prodávám na trzích v Jirkově a Chomu-
tově. Výrobky pod značkou Perfectly
delicious dodávám i do několika obcho-
dů v severních Čechách. Rád bych si
otevřel svůj vlastní obchůdek, který při-
pravuji.

5plus2
■ ROZHOVOR

Loni získal David Netolický v soutěži The World’s Original Marmalade Awards za grepovou marmeládu s hořcem
bronz. Letos ji vylepšil a dosáhl na zlaté ocenění. FOTO | MIROSLAVA STRNADOVÁ

Sladké delikatesy
Davida Netolického
znovu zabodovaly na
mezinárodní soutěži.

„ Vítězná
marmeláda je

grepová s hořcem,
bylinkou na žaludek. Je
potřeba se prokousat
hořkostí a na konci má
velmi příjemný ocásek.

Pan marmeláda: Na dračku
jdou džemy s alkoholem
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výkup na pobočkách:
➨ Lidická 205, Strakonice
➨ Fráni Šrámka 167, Písek
➨ Masarykova 167, Milevsko

Cena za výkup 1 gramu zlata je 570,-

Potřebujete peníze?
Nejvyšší cena v regionu. Funguje to.

INZERCE

PAVEL KORTUS

PÍSEK | Před rokem pomohla k záchra-
ně a stala se hvězdou celé interligy há-
zenkářek. Teď se ale Písek bude muset
učit hrát bez své opory. Hana Kvášová
odchází na své první zahraniční angaž-
má. Nastupovat bude ve Francii.

„Celou kariéru jsem chtěla hrát ven-
ku. Ale vždy u mě převládl strach z jazy-
kové bariéry, z nového prostředí, kde ni-
koho neznám. Svou roli už pak hrály
i děti. Ale teď se to sešlo tak, že jsem si
řekla, že do toho půjdu. Nechtěla jsem
si celý život vyčítat, že jsem žádnou šan-
ci nikdy nevyužila,“ vysvětluje nová po-
sila druholigového francouzského týmu
Sambre Avesnois Handball.

Kvášová vychovává pětiletá dvojča-
ta, která za rok půjdou do školy. Ve
Francii podepsala roční smlouvu s pří-
padnou opcí. „Radili jsme se doma
s manželem a shodli jsme se, že do toho
půjdu. Hrát v zahraničí je sen každého

sportovce. Člověku to otevře oči a také
vidí, jak to chodí jinde. Moc se těším
a jsem zvědavá, jaké to tam bude,“ uvá-
dí 30letá levá spojka.

Na českou reprezentantku čeká nároč-
nější soutěž. „Druhá francouzská liga je
o úroveň vyšší než první česká. Je to
profesionální liga. Můj nový klub je
z malého městečka, kde fanoušci žijí há-
zenou a každý zápas fandí plná hala,“
těší se.

Kvášová se plánuje po roce vrátit do
Písku. Odchod opory tolik nepotěšil tre-
nérku píseckých házenkářek Kateřinu
Keclíkovou. „Probíraly jsme to ze
všech možných pohledů. Hanka si chce
zkusit zahraničí a já jí to přeju. U mě vy-
hrálo hledisko kamarádky nad tím tre-
nérským. I když je jasné, že nás to osla-
bí,“ nepopírá koučka.

„Jsme s Katkou nejlepší kamarádky,
vzájemně se podporujeme. Je pro mě
těžké a až nepříjemné odejít. Když jsem
se rozhodla, tak se smála a říkala, ať ni-

kam nechodím, že jí budu chybět. Že
o mě nechce přijít. Ale samozřejmě mě
podporovala, sama si také rok ve Fran-
cii zahrála. Při loučení byly i slzy. Ale

rok uteče rychle a za chvíli mě tady zase
má,“ chlácholí Kvášová nyní už býva-
lou trenérku.

Písecké hráčky se tak budou muset
učit hrát bez své hvězdy. „Příští sezona
bude pro nás křest ohněm. Ale už letos
jsme se snažily učit hrát bez ní, protože
soupeřky na Hanku často hrály osobní
obranu. Holky ze sebe vydaly maxi-
mum, ale vždy jen v části zápasu. Je tře-
ba, aby to vydržely celé utkání,“ uvědo-
muje si Kateřina Keclíková, která by
u týmu měla pokračovat.

Jihočešky prožily úspěšnou sezonu.
Na play off sice nakonec nedosáhly, ale
i tak je 7. místo a 27 získaných bodů
slušný výsledek. Navíc se dostaly mezi
čtyři nejlepší domácího poháru, který se
odložil na konec srpna. „Final four po-
háru bylo asi největším úspěchem sezo-
ny. Dohrávat se bude před začátkem no-
vého ročníku. Pro nás to bude i výborná
příprava a kvalitní zápasy,“ potvrzuje
trenérka.

Písecká házenkářka Hana Kvášová
bude hrát ve Francii. FOTO | MAFRA

Písecké házenkářky jsou bez
své hvězdy, Kvášová odchází



Německý filozof Immanuel Kant: Muž žárlí, když miluje, ...

Tajenka:...ženaikdyžnemiluje.

Německý filozof Immanuel Kant: Muž žárlí, když miluje, ...

Tajenka:...ženaikdyžnemiluje.

22 www.5plus2.cz

INZERCE



5. června 2020 23Jižní Čechy

PAVEL KORTUS

ČESKÉ BUDĚJOVICE | Když v osm-
nácti letech poprvé vstoupil do kabiny
budějovických hokejistů, začal jako kaž-
dý kluk pozdravem: „Dobrý den.“ Z vy-
jukaného mladíka v rohu šatny se stala
jedna z osobností klubu.

Od sezony 1999/2000 hrál Jiří Šimá-
nek v budějovickém dresu stabilně ex-
traligu. V roce 2003 zažil i jeden z nej-
horších momentů kariéry, když Jihočeši
sestoupili do první ligy. „Celý ročník
byl špatný. Nepovedl se začátek, vystří-
dalo se tady pět trenérů, spousta hráčů.
V baráži si nikdo nepřipouštěl, že by-
chom s Jihlavou měli prohrát. A my neu-
hráli ani zápas,“ vzpomíná.

Na jihu Čech zavládlo období nejisto-
ty. Nikdo nevěděl, co bude dál. Až
v průběhu letní přípravy mužstvo pře-
vzal trenér Josef Jandač. „Začátek také
nebyl nic moc. Byli jsme v lepší polovi-
ně tabulky. Pak přišla pětka kluků
z NHL, což muselo být v první lize vi-
dět. Začali jsme vyhrávat, tým se ještě
doplnil. V semifinále jsme utekli hrobní-
kovi z lopaty v prodloužení v Chomuto-
vě, kde jsme byli kousíček od vypadnu-
tí,“ vrací se ke klíčovému okamžiku,
kdy Petr Havelka v poslední minutě pro-
dloužení vynutil pro Budějovické rozho-
dující pátý zápas.

Ten už Jihočeši zvládli, stejně jako fi-
nále s Ústím nad Labem a baráž s Jihla-
vou. Po roce se tak vrátili mezi elitu. „Je
to asi můj největší týmový úspěch.
I když mám dva bronzy z extraligy, tak
ty byly vždy po prohraném utkání. Po
prvním postupu jsme přijeli autobusem
na plné náměstí a byl to asi jeden z nej-
silnějších zážitků. Když jsme postoupili
letos, tak jsme třikrát obkroužili prázd-
né náměstí, udělali fotku u kašny a ni-
kdo nevěděl, co se děje,“ srovnává.

Po návratu do extraligy českobudějo-
vický tým třikrát za sebou proklouzl do

semifinále play off. Finále však zůstalo
zapovězené. „První rok jsme ve čtvrtfi-
nále vyřadili vítěze základní části Libe-
rec 4:1 na zápasy, kdy jsme vyhráli
všechny tři duely na jejich ledě. To byla
asi moje nejlepší série v play off. Nejvíc
nás mrzí třetí rok, kdy jsme vyhráli zá-
kladní část a vypadli v sedmém zápase
semifinále s Karlovými Vary,“ lituje.

V roce 2013 se extraligová licence
přesunula z jihu Čech do Hradce Králo-
vé a s ní i Šimánek, který měl v klubu
platnou smlouvu. „Po první sezoně
v Hradci, jež pro mě byla herně i bodo-

vě nejlepší, se o mě zajímal i jiný extrali-
gový tým. Byla to Plzeň, ale už jsem byl
v Hradci usazený. A nechtěl jsem po
roce zase všechno měnit,“ vysvětluje.

Po zmiňovaném ročníku se Jiří Šimá-
nek znovu dostal i do národního týmu.
„Vůbec jsem nečekal, že bych se ve 35
letech do reprezentace ještě podíval.
Byl to skvělý zážitek, zahrál jsem si

v Soči před olympiádou. Turnaj v Rus-
ku jsme navíc vyhráli a já si připsal i ně-
kolik kanadských bodů,“ uvádí.

Ve 38 letech se zkušený forvard vrátil
do klubu, kde začínal. Své místo v týmu
si ale musel vybojovat na testech. Bě-
hem zkoušky potřeboval přesvědčit pou-
ze o čtyři roky staršího trenéra Václava
Prospala, se kterým hrál v týmu během
výluky. „Teď po sezoně jsme se tomu
společně zasmáli. Venca říkal, že to pro
něj taky nebylo lehké. Ale mně to dáva-
lo smysl, že můžu klubu pomoci zpátky
mezi elitu. Byly to krásné dva roky. Hrá-
li jsme náročný a pěkný hokej, vyhrávali
jsme. Tým se moc neměnil. Někteří klu-
ci byli sice o 15 let a víc mladší, ale já
jsem mladý duchem, takže mi to nevadi-
lo,“ směje se.

Úspěšný útočník vytvořil klubový re-
kord v počtu utkání v Motoru. Více než
817 startů nikdy nikdo nenasbíral. Jiří
Šimánek kromě pěti sezon v Hradci Krá-
lové, jednoho zápasu za Vsetín a tří mě-
síců v Liberci jinde nehrál. „Doma je
doma. Když vidím Černou věž, tak se cí-
tím dobře,“ přiznává.

Šikovný forvard proslul svým úspěš-
ným bekhendovým blafákem. „Dřív
brankáři chytali trochu jinak. Málo gól-
manů teď používá hokejku. Bylo to mé
nejoblíbenější zakončení. A když se bla-
fák udělá dobře, tak by to mělo skončit
gólem,“ potvrzuje.

Bohatou hokejovou kariéru už sice
Šimánek definitivně ukončil. U hokeje

a budějovického celku ale zůstává. Jeho
novou pozicí je A tým manažer. „Budu
zajišťovat veškerý materiální servis pro
hráče, ale i třeba byty nebo školy a škol-
ky pro jejich děti. Je to od každého
něco. Ostatním členům vedení i realizač-
nímu týmu bych měl částečně ulevit.
Měl bych být i takovou spojkou mezi tý-
mem a vedením. Manželka mě učí s Ex-
celem, abych mohl dělat objednávky,“
uzavírá.

Jiří Šimánek už hrát hokej nebude. Po postupové sezoně ukončil bohatou kariéru. V českobudějovickém klubu však
působí dál, u mužstva nováčka extraligy bude dělat týmového manažera. FOTO | PETR LUNDÁK, MAFRA

Hokejový forvard Jiří
Šimánek ve 41 letech
ukončil svoji bohatou
kariéru. Budějovický
rekordman zažil dva
postupy, jeden sestup.
Má extraligovou medaili
i 16 startů v národním
týmu. Na svůj hokejový
život může být hrdý, byť
mu chybí velké triumfy.

Jiří Šimánek
Hokejový útočník je budějovickým
rodákem, který v místním klubu
s hokejem začínal. Krátce hrával za
Tábor. Pak se vrátil do Budějovic,
kde v sezoně 1997/98 naskočil
k prvnímu ligovému startu.
Dohromady odehrál v klubu 817
utkání, což je nejvíc v historii. Ve
sbírce má dva extraligové bronzy.
Kromě 18 sezon v budějovickém
A týmu hrál pět let v Hradci
Králové, k tomu má 26 startů za
Liberec a jeden za Vsetín.
V kariéře naskočil v 16 zápasech za
národní tým. Dvakrát se svým
mateřským klubem postoupil, zažil
i jeden sestup. Vystudoval
obchodní akademii v Budějovicích.
Je ženatý, s manželkou Janou
vychovávají dvě dcery. Adéle je 14
let, mladší Alici 10 let.

„ Vůbec jsem
nečekal, že

bych se ve 35 letech do
reprezentace ještě
podíval. Byl to skvělý
zážitek, zahrál jsem si
v Soči před olympiádou.

Manželka ho učí práci v Excelu,
z útočníka bude manažer týmu



Ubytování na zámku
v Račicích 30 km od Brna

Nadstandardní čtyřlůžkové
apartmány v Horní Lipové

DOVOLENÁ V ČESKÉ PŘÍRODĚ

www.efiaparthotel.cz
+420 515 555 577, recepce@efiaparthotel.cz

www.zamekracice.cz
+420 515 555 549, info@zamekracice.cz

Ubytujte se v netradičním zámeckém prostředí, v malebném
kraji mezi Drahanskou vrchovinou a Moravským krasem.
Turisté, cyklisté a sportovně založené rodiny jsou vítáni.
• 30 km z Brna autem, na motocyklu, 29 km z Brna na kole
• Vhodné i pro skupiny turistů, kapacita 100 osob
• Stravování je možné v restauraci vzdálené 5 minut chůze
• Bydlení v předzámčí – apartmány s vlastními kuchyněmi
• Bydlení v zámku – 2–5lůžkové pokoje, společné kuchyně
• Jednoduché levné ubytování v překrásném prostředí
• Možnost posezení a grilování v zámecké zahradě
• Travnaté hřiště 4 000 m2

• Parkování motocyklů možné v areálu zámku
• Množství turistických a cyklistických tras a výletních cílů
• Certifikace Cyklisté vítáni

Odpočiňte si v horském rekreačním středisku na pomezí
Jeseníků a Králického Sněžníku. EFI ApartHotel je vhodný
pro skupiny turistů, pro rodiny s dětmi i jednotlivce.
• 5 nadstandardních čtyřlůžkových apartmánů 44–54 m2

• V každém apartmánu je ložnice, obývací pokoj s kuchyňskou
linkou a jídelním koutem, koupelna s WC

• Nábytek z masivu, ložnice jsou vybaveny manželskou postelí
a obývací pokoj rozkládací pohovkou s komfortem dvoulůžka

• Každý apartmán má balkon nebo terasu
• Apartmány mají bezbariérový přístup, v objektu je výtah
• Wi-Fi v celém objektu
• Parkování před objektem zdarma
• Kolárna / lyžárna v objektu
• V blízkosti řada turistických a výletních cílů

EFI ApartHotel, Horní Lipová 295, 790 61 Lipová-lázněZámek Račice u Vyškova, Račice 1, 683 05 Račice-Pístovice

DLUHOPISY PRO OBČANY
JIŽ 19 LET INVESTUJEME DO NEMOVITOSTÍ

Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

5,6%
ROČNÍ VÝNOS

Investice od 30 000 Kč
Roční úrok 4,5 % u tříletých
a 5,6 % u sedmiletých dluhopisů

Možnost předčasného splacení
Upsání a převod bez poplatků
Osobní i elektronická objednávka

Objednání dluhopisů: www.e-finance.eu nebo +420 515 555 555

Zámek Račice, přestavba Obchodní galerie, Jihlava Bytový dům, Brno-Chrlice


